
МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное.бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

1201 2026 xe J
Челябинск

О введении в действие Календарного
плана подготовки — специалистов IO
программам дополнительного
профессионального — образования на
договорной основе на 2026 год `

В целях реализации дополнительных профессиональных программ повышения

квалификации, профессиональной переподготовки на договорной основе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный план подготовки специалистов по программам

дополнительного профессионального образования HHCTHTYTa дополнительного

профессионального образования ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России на договорной

основе на 2026 год (далее Календарный план) (приложение).

2. Ответственность за исполнение Календарного плана подготовки специалистов по

дополнительным профессиональным программам профессиональной переподготовки и

повышения квалификации Ha договорной основе возложить Ha декана института

дополнительного профессионального образования  Сарсенбаеву A.C., руководителей

структурных подразделений, реализующих дополнительные профессиональные программы

профессиональной переподготовки и повышения квалификации.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

непрерывному образованию и региональному развитию Москвичеву М.Г.



2

4. Начальнику отдела дистанционного обучения управления  организационно-

методической работы института дополнительного профессионального образования Колупаеву

Д.В. разместить приказ во внутреннем разделе официального сайта ФГБОУ ВО ЮУГМУ

Минздрава России.

5. Отделу документационного обеспечения управления организационно-правовой

работы ознакомить с настоящим приказом проректора по учебно-методической работе

Бодрова А.В., институт дополнительного профессионального образования, управление

бухгалтерского учета и отчетности, управление финансовой и экономической деятельности,

управление администрирования доходов и развития внебюджетной деятельности путем

рассылки по адресам электронной HOYTEI.

Приложение: Календарный план подготовки специалистов по программам дополнительного

профессионального образования института дополнительного

профессионального образования ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России на

договорной основе на 2026 год на 25 л.

И. о. ректора,
проректор по образовательной деятельности / 7 О.С. Абрамовских



Приложение
к приказу
от 42. 042026 № 2

Календарный план подготовки специалистов по программам дополнительного профессионального образования института
дополнительного профессионального образования ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России Ha договорной основе на 2026 год

Е Г
B 21.
ра Сроки Е! 5% _ =

реализации (© Е $ $ Е:
дополни- | I, Е а 7 8

Наименование программы Категория обучающихся тельных | ® $ = \ ‘8 Особенности обучения
Е. профессио-| & g 2 g H
$ нальных | ® 8 Z| = 8

$ программ | = |= 8
g <

а ы

1 2 3 4 5 6 N 8 9 10

1. Кафедра акушерства и гинекологии
1-й квартал

1 |Акушерство и гинекология ПК Bpa ‘ушеры- и 19.01.2026 - Ц 144 144| очная |© применснием дистанинонных
14.02.2026 ‚образовательных технологий

2 [Акушерство и гинекология ПОП | при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре no|19.01.2026 - 1] 504 504 очная
специальности "Акушерство и гинекология" с 28.04.2026

перерывом в стаже работы 5 лет и более
3 1Гинекологическая эндокринология | ПК | врачи-акушеры-гинекологи, врачи-эндокринологи {26.01.2026 - Ц 72 72| очная |© применением дистанционных

07.02.2026 ‘образовательных технологий

4 |Сложные вопросы патологии шейки ПК врачи-акушеры-гинекологи 16.02.2026 - 1 36 36} очная JC применением дистанционных
матки, влагалища, вульвы в практике 21.02.2026 ОбрачовательнЫЕ технологий
врач I HH a

5 [Акушерство и гинекология ПК врачи-акушеры-гинекологи 24.02.2026 - Ц 144 144] очная

24.03.2026

6 |Актуальные вопросы гинекологии | ПК врачи-акушеры-гинекологи 10.03.2026 - 1] 36 36| очная
детского и подросткового возраста 16.03.2026

7 |Профилактика онкологических ПК врачи-акушеры-гинекологи 18.03.2026 - Ц 72 72| очная
заболеваний репродуктивной 31.03.2026
системы женщины

2-й квартал

8 |Акушерство и гинекология ПК врачи-акущеры-гинекологи 01.04.2026 - 1] 144 144| очная
28.04.2026

9 [Патология шейки матки, IK врачи-акущеры-гинекологи 06.04.2026 - 1 72 72| очная
влагалища, вульвы. Кольпоскопия 18.04.2026

10 | Актуальные вопросы ПК | врачи-акушеры-гинекологи, врачи-эндокринологи {20.04.2026 - 1 36 361 очная
перименопаузы 25.04.2026

11 | Акушерство и гинекология TK врачи-акушеры-гинекологи 04.05.2026 - 1] 144 144{ очная
01.06.2026

12 | Акушерство и гинекология НК врачи-акушеры-гинекологи 02.06.2026 - Ц 144 144} очная

30.06.2026

3-й квартал

13 |Акушерство и гинекология ПК врачи-акушеры-гинекологи 03.09.2026 - НИ 144 144] очная

30.09.2026

14 | Диагностика, лечение и ПК врачи-акушеры-гинекологи 07.09.2026 - 1 72 72| очная
профилактика заболеваний 19.09.2026
молочной железы

4-й квартал
15 | Акушерство и гинекология (с ПК врачи-акушеры-гинекологи 01.10.2026 - 144 144| очная

применением симуляционных 28.10.2026
платформ и тренажеров)

16 |Патология шейки матки, ПК врачи-акушеры-гинекологи 01.10.2026 - 1 72 72| очная
влагалища, вульвы. Кольпоскопия 14.10.2026

17 | Акушерство и гинекология ПК врачи-акушеры-гинекологи 29.10.2026 - ЦО 144 144] очная
26.11.2026

18 |Вопросы диагностики, лечения и ПК | врачи-акушеры-гинекологи, врачи общей практики [16.11.2026 - 1 36 36] очная
профилактики заболеваний (семейный врач) 21.11.2026
молочной железы

19 |Сложные вопросы патологии шейки IK р: кушеры-г H 23.11.2026 - 1 36 36] очная
матки, влагалища, вульвы в практике 28. 1 1.2026
врача акушера-гинеколога

20 Акушерство и гинекология НК врачи-акушеры-гинекологи 27.11.2026 - 11 144 144] очная

24.12.2026

ИТОГО 20 2340



Ш 2 [3] 4 s |6] 71 8] 9 10
2. Кафедра анестезиологии и реаниматологии

1-й квартал

| |Анестезиология-реаниматология NK врачи-анестезиологи-реаниматологи 12.01.2026 -| 14| 144] 2016] очная
(с использованием симуляционных 07.02.2026
платформ и тренажеров)

2 |Инт терапия и и ПК врачи-анестезнологи-реаниматологи 19.01.2026 - Ц 72 72| очная
и ни ическом 31.01.2026

стационарах (практический курс с
исполь: платформ и
тренажеров)

3 |Анестезиология-реаниматология ПО при налили 8 ре/ординатуре по одной из 102 02.2026 - Ц 576 576] очная
й согласно IT] приказу издрава России

от 02.05.2023 № 206н "Об утверждении Квалификационных 28.05.2026
к иф с

высшим “; вр: Pp
имеющие перерыв в стаже работы 5 лет и более

4 Неотложная и экстренная IK пригналичин в уре/ординатурс по одной из — 102.02.2026 - 5| 72 360| очная
я Пр к приказу \ России 07.02.2026

медицинская помощь от 02.05.2023 № 206н "Об утверждении Квалнфикационных seen
т i x и фар: гческим работникам ¢

высшим образованием"

5 |Периоперационное вдение больных | ПК врачи-анестезиологи-реаниматологи 09.02.2026 - 5 18 90} заочная |с применением электронного
с кардиальной патологией 11.02.2026 обученая

6 |Периоперационное вдение больных | ПК врачи-анестезнологи-реаниматологи 16.02.2026 - 5 18 901 заочная |с применением электронного
с различной патологией 18.02.2026 обучения

7 |Неотложная кардиология IK врачи-анестезиологи-реаниматологи 24.02.2026 - 51 18 90| заочная |с применением электронного
26.02.2026 обучения

8 |Интенсивная терапия в ПК врачи-неонатологи, врачи-анестезиологи- 18.03.2026 - 3 72 216] очная

неонатологии - практические реаниматологи, врачи-педиатры 31.03.2026
навыки и умения

2-й квартал

9 [Анестезиология-реаниматология ПК врачи-анестезиологи-реаниматологи 03.04.2026 -| 14| 144 14| очная
(с использованием симуляционных 30.04.2026
платформ и тренажеров)

10 |Специализированная сердечно- ПК Bp Р и, врачи-акущер; 07.04.2026 - 6f 18 6| очная
легочная реанимация H, вр: p и, врачи скорой медицинской | (09.04.2026
(на бале обучающего снмуляционного помощи, врачи-стоматологи-хирурги, врачи-хирурги

центра}

11 |Специализированная сердечно- IK pa тезиологи-р тологи 18.05.2026 - 6} 36 6| очная
легочная реанимация 23.05.2026
(на базе обучающего симуляционного
центра)

12 [Ин терапия и и ПК врачи-анестезиологи-реаниматологи 13.04.2026 -| 14] 721 1008] очная
ы P ur 25.04.2026

3-й квартал
13 |Специализированная сердечно- ПК врачи-анестезиологи-реаниматологи 07.09.2026 - 5 36 S| очная

легочная реанимация 12.09.2026
(на базе обучающего симуляционного
центра)

14 |Специализированная сердечно- ПК врачи-анестезиологи-реаниматологи 14.09.2026 - 5 36 5| очная
легочная реанимация 19.09.2026
(на базе обучающего симуляционного
центра)

15 |Анестезиологическое обеспечение | ПК врачи-анестезиологи-реаниматологи 28.09.2026 - 5 36 51 очная
кардиохирургических 03.10.2026
вмешательств

4-й квартал

16 | Интенсивная терапия в IK врачи-неонатологи, врачи-анестезиологи- 05.10.2026 - Ц 72 72| очная
неонатологии - практические реаниматологи, врачи-педиатры 17.10.2026
навыки и умения

17 |Анестезиология-реаниматология ПК врачи-анестезиологи-реаниматологи 05.10.2026 - 5] 144 720| очная
(с использованием симуляционных 31.10.2026

18 |Респираторная поддержка НК р тезиологи-р TONOTH 12.10.2026 - 5| 36 5] очная
17.10.2026

19 Интенсивная терапия и особенности ПК врачи-анестезнологи-реаниматологи 19.10.2026 - 2 72 144] очная
анестезии в акущерском и ЗЕ 10.2026

20 | Интенсивная терапия в ПК врачи-неонатологи, врачи-анестезиологи- 20.10.2026 - 2 72 2| очная
неонатологии - практические ревниматологи, врачи- педиатры 02.11.2026
навыки и умения

21 |Регионарная анестезия верхней ПК врачи-анестезиологи-р тологи 09.11.2026 - 5| 36 5] очная
конечности 14.11.2026

22 1Регионарная анестезия нижней ПК врачи-анестезиологи-реаниматологи 07.12.2026 - 5 36 5] очная
конечности 12.12.2026



1 2 3 4 5 6 71 8 9 10
23 [Неотложная и экстренная ПК | | призналичин Ы ‘ре/ординатуре по одной — [21.12.2026 -f S| 72 360| очная

й n к приказу Миклдрава России 26.12.2026
медицинская помощь от 02.05.2023 Ne 206н "Об утверждении Квалифккационных но

HK и фар с
высшим образоваиием"

ИТОГО 124 5872

3. Кафедра безопасности жизнедеятельности, медицины катастроф, скорой и неотложной медицинской помощи

1-Й квартал

1 |Скорая медицинская помощь ПК врачи скорой медицинской помощи 14.01.2026 - 21 144 288| очная
10.02.2026

врачи всех © й согласно Г к приказу России J2 |Экстренная и неотложная ПК | ооо оеовы к = «ии 111.02.2026 2| 72 144) очная
медицинская помощь и © высшим 2 25.02.2026

‘врачи всех of ей. согласно [1 к прикачу Россик д3 |Экстренная и неотложная ПК | "ииа вже, on i ew 11.03.2026 2| 72 144] очная
медицинская помощь “ с высшим | 24.03.2026

2-Й квартал
‘врачи всех специальностей согласно Приложению к приказу Минздрава России a4 |Экстренная и неотложная ПК ОР кн сре = = 101.04.2026 2l 72 144} очная

медицинская помощь wd © высшим об : 14.04.2026

5 |Скорая и неотложная помощь ПК. | "Челеиеры скорой медицинской помощи: стерино фелыишеры; фельшерыо 112.05 :2026 - 2| 216 432] очная
приему вызовов скорой медицинской помощин и передаче их высздными 23.06.2026

бригадами скорой медицинской помощи ‚МО.

5 Скорая и неотложная помощь TK фельдшеры скорой меднинкской помощи, старшие фельдшеры, фельдасеры 0 12.05.2026 = 2 216 432 очная
присму вызовов скорой медицииской помощий и передаче их NEA BINH

(Выездная, г.Сатка) бригадами скорой медицинской помощи 23.06.2026

4-й квартал
врачк всех специальностей | согласно Приложению к приказу Минздрава России =7 |Экстренная и неотложная ПК |r ово же206 ow 5 и 05.11.2026 21 72 144] очная

медицинская помощь и р с высшим ^ 18.11.2026

‘врачи вссх й согласно 1 приказу России i8 |Экстренная и неотложная ПЕ | ost, нова "бад * «ии 08.12.2026 2| 72 144] очная
медицинская помощь и с высшим 3 21.12.2026

ИТОГО 16 1872

4. Кафедра гигиены и эпидемиологии

1-й квартал

1 Проблемные аспекты общей ПК врачи по общей гигиене 19.01.2026 - Ц 36 36] заочная |с применением электронного
гигиены 24.01.2026 обучения

2 |Гигиена детей и подростков ПК врачи по гигиене детей и подростков 09.02.2026 - Ц 36 36| очная |<с применением дистанционных
14. 02. 2026 образовательных технологий

3 Инфекции, связанные с оказанием | ПК нскне р м высшее сорока spond 16.02.2026 - 3 36 108] очная | пр дистан:
№ по одной из НВ дело, * “, "Медико-| об, ательных технологий

медицинской помощи профилактическое дело" согласне Пр к приказу др: 21.02.2026 PEN IX TERHONIOMIN
Россин от 02.05.2023 Ne 206k "Об утверждении квалификационных

к и р с
высшим образованием"

4 |Инфекции, связанные с оказанием | ПК ERIE P SOE среднее 16.02.2026 - 3] 36 108] очная |с пр дистан:,
= по одной из НЫ дело", "Лечебное дело", ‘образовательных технологиймедицинской помощи "С оо рин", ® ня (пар ау, | 21.02.2026 Pp !

согласно Приложению к приказу Минздрава России от 10.02.2016
№ 83-н "Об у x

иф со среднимi

2-й квартал

5 Инфекции, связанные с оказанием | ПК высшее образование - специалитст) 06 (4.2026 - 5 36 180! очная
< по одной из й: ^. дело", “fl  “Медико- 04.2026

медицинской помощи профилактическое дело“ согласно Приложению к приказу Минздрава, 11.04.20
России от 02.05.2023 № 206н "Об утверждении квалификационных

P к иф р с
высшим образованнем”

6 |Дезинфектология TIK врачи-дезинфектологи 06.05.2026 - 5] 144 720] очная
02.06.2026

7 [Акту р ‘ической ПК | врачи-эпидемиологи, врачи-дезинфектологи, врачи- [12.05.2026 - S| 144 720} очная
6 H вмешательств эндоскописты 18.05.2026
в медицинских организациях ) ’

3-й квартал

8 |Дезинфектология ПП высшее обр - 07.09.2026 - 2| 504] 1008} очная
“Медико-профилактическое дело” прк наличии подготовки в

Урс/ординатурс согласно TT] к приказу 14.12.2026
России от 02.05.2023 № 206н “Об утверждении квалификационных

ifx и ф: р с
высшим образованием"

4-й квартал

9 Инфекции, свя 1е с ока: NK работники, высшее 8 09.11.2026 - 51 36 180| очная
” по одной из i". дело", “I ', "Медико-|

медицинской помощи профилактическое дело“ согласно Приложению к приказу Мииздрава| 14. | 1.2026
России от 02.05.2023 № 206к "Об утверждении квалификационных

7 Lo и фар р с
высшим образованием"



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
10 |Инфекции, свя. 1е с ока MK раб © среднсе. Р 16.11.2026 - 5] 36 180| очная

по одной из it: "С: дело", * дело",
медицинской помощи °С, isi R ня (паразитология), | 21.11.2026

согласно Пр к приказу № России от 10.02.2016
№ 83-н "Об ф x

и фар p со средним
кф HUCCKHM

ИТОГО 35 3276

5. Кафедра госпитальной хирургии

1-й квартал

1 |Эндоскопия ПК врачи-эндоскописты 14.01.2026 - 6| 144 864] очная
10.02.2026

2 |Актуальные вопросы эндоскопии ПК врачи-эндоскописты 12.01.2026 - 6] 144 8641 заочная |с применением электронного
07.02.2026 ОбУЧЕНИЯ

3 |Эндоскопическая семиотика ПК врачи-эндоскописты, врачи-хирурги, врачи- {09.02.2026 - 6) 36 216] заочная |с применением электронного
заболеваний пищевода гастроэнтерологи 14.02.2026 обучения

4 {Эндоскопия nr ри али в ‘ре/ординатуре по одной uy 111.02.2026 - 3| 504] 1512] очная
ностей согласно IT) х приказу Минздрава Россин

от (12.05.2023 № 206н "Об утверждении Квалификационных 23.05.2026
р it x иф p с

высшимобра: ", врачи-: перерыв в
стаже работы 5 лет и более

5 {Ретроградная ПК врачи-эндоскописты 16.03.2026 - 5 36 180] очная
панкреатохолангиография 21.03.2026

2-й квартал

6 {Диагностическая и лечебная ПК врачи-эндоскописты 06.04.2026 - 6 36 216] очная

эндоскопия желудочно-кишечного 11.04.2026

тракта

7 |Юбщие вопросы диагностической ПК врачи-эндоскописты 18.05.2026 - 5| 36 180] очная
эндоскопии 23.05.2026

3-й квартал

8 |Эндоскопия IK врачи-эндоскописты 03.09.2026 - 5| 144 720| очная
30.09.2026

9 |Эндоскопия 00 pe sy в ннтернатурс/ординатурс по одной из 103 (09.2026 - 3| 504 1512] очная
й согласно I] к приказу Минздрава России

от 02.05.2023 Ne 206н "Об утверждении Квалификационных 10.12.2026
P x иф p с

высшим “; врачи-: персрыв @
стаже работы § лст и более

10 | Методики эндоскопического ПК врачи-эндоскописты 14.09.2026 - 71 36 252{ очная

удаления новообразований из 19.09.2026
желудочно-кишечного тракта

4-й квартал

11 |Диагностическая и лечебная TK врачи-эндоскописты 09.11.2026 - 8 36 288| очная
бронхоскопия 14.11.2026

ИТОГО 60 6804

6. Кафедра госпитальной терапии
1-й квартал

1 |Гематология ПП при наличия в ннтернатурс/ординатуре по одной нз 119 01,2026 - 1} 576 576] очная |с применением дистанционных
02.05.2023 № ол ОЕ п к приказу Минздрава скот 1 4.05.2026 образовательных технологий

и фар © высшим
обра: "; вра ый перерый в стаже работы $

лет н болес

4-й квартал

2 |Гематология НК врачи-гематологи 01.10.2026 - 6] 144 864! очная
28.10.2026

3 |Междисциплинарные вопросы ПК | врачи-терапевты, врачи-гематологи, врачи общей врачебной | 16.11.2026 - 6) 36 216\очная
ведения пациентов практики (семейной ). врачи ры 21.11.2026
Г bd

ИТОГО
13 1656

7. Кафедра дерматовенерологии
1-й квартал

1 Современные аспекты диагностики | ПК | врачи-дермат ‚рологи, вр: инекологи, врачи- | 15.01.2026 - 6 36 2161заочная |< применением электронного

и терапии сифилиса и инфекций, урологи 21.01.2026 обучения
передаваемых половым путем

2 |Мезоинъекции в косметологии ПК врачи-косметологи 12.02.2026 - 6 36 2161заочная {с применением электронного

18.02.2026 обучения

3 Косметические средства и ПК врачи-дерматовенерологи, врачи-косметологи 19.01.2026 - 3 18 S54}3a04Has |с применением электронного

принципы их наружного 21.01.2026 обучения
применения



1 2 3 4 5 6 7 ов 9 10
4 |Гранулематозные заболевания ПК врачи-дерматовенерологи, врачи общей практики | |26.01.2026 - 3 18 54]3a0uHan |с применением электронного

кожи (семейные врачи) 28.01.2026 обучения

3-й квартал

5 |Косметология ГИП | | пн наличии подготовки в ординатуре по специальности — 104.09.2026 - 2] 576 1152] очная
"Дерматовенерология"; вр и, 25.12.2026

перерыв в стаже работы 5 лет и более

4-й квартал

6 |Высокотехнологичная медицинская] ПК врачи-дерматовенерологи 01.10.2026 - 21 72 144} очная
помощь в дерматологии 14.10.2026

7 |Косметология ПК врачи-косметологи 05.11.2026 - 2} 144 288 | очная
02.12.2026

8 |Дерматовенерология НК врачи-дерматовенерологи 05.11.2026 - 6| 144 864|очная
02.12.2026

9 |Юпухоли кожи с основами ПК врачи-дерматовенерологи, врачи-косметологи 08.12.2026 - 6] 36 216 очная

дерматоскопии 14.12.2026
(Авторский курс)

ИТОГО 36 3204

8. Кафедра инфекционных болезней
1-й квартал

| |Инфекционные болезни ПК врачи-инфекционисты 19.01.2026 - 6] 144 864|очная cmp дистан
14.02.2026 образовательных технологий

2 |Инфекционные болезни НП ВриМОдИчИи ы ре/ординатурс по одной из 107 02.2026 - Ц 576 576] очная
В согласно I к приказу Минздрава России от. 026

02.05.2023 № 206н "Об у K к тр «| 28.05.2
кф P © высшим

у вра перерыв в стаже
работы $лет и более

4-й квартал
3 |Инфекционные болезни ПК врачи-инфекционисты 12.10.2026 - 6] 144 &64| очная

09.11.2026

ИТОГО 13 2304

9. Кафедра клинической фармакологии и терапии института ДПО
1-й квартал

при naam в ттер ype по оллой из ы й
! Функциональная днасностика nn согласно Приложению к приказу Минчдрава Россин от 02.05.2023 Ne 206i "Об 15.01.2026 Ц 576 $76) очная

у к ах кф 11.05.2026
свысшим "; врачи iiднагносТикН,

нмекщие перерыв в стаже работы $ лет н более

2 |Эндокринология ПП | (94 наличия а repay po по слей а ¢ 8 115.01.2026 - 1] 576 576] очная |с применением дистанционных
сосласно Приложению к приказу Минздрава Россни от 02.05.2023 № 2064 "Об 5 a мк, @ т 1 1.05.2026 ‘образовательных технологии

© высшим об) т Bp и. имеющие перерыв 3
стаже работы 5 лет и бодев

при изличин Нод! оТОВки в по одной их й Ш
3 Tep HATPHE mm соглакио Приложению к pro Минлдреае Pic от 02.08.2023 Ne 2060 "05 15.01.2026 11 576 576] очная [erp ame й x

Ki Wx кф 1 1.05.2026 образовательных технологий
© высшим "; ирачи-гернатры, имеющие перерыв в стаже

реботы 5 лет и Gonos

4 |Диетология ПК врачи-диетологи 12.01.2026 - Ц 144 144] очная |спр дистан:
07 02 2026 образовательных технологий

5 |Функциональная диагностика ПК врачи функциональной диагностики 12.01.2026 - Ц 144 144} очная
07.02.2026

6 Репродуктивное здоровье NK модииинские работники, имекацие высшее образование - сиениалитет по | (09 (37 2026 - 1 72 721 очная |с применением дистанционных
сиецнальности “Лечебиов дело”, согласно Приложению к приказу Минздрава
России or 02.05.2023 № 206 н "Об у «Е 21.02.2026 образовательных технологий

н © высшим “, врачи-
тераневты, врачи-дистологи, врачи общей практики (семейные врачи), врачи

эндокринологи

7 [Терапия ПК врачн-терапевты 03.02.2026 - Ц 144 144} очная
03.03.2026

8 |Ведение больных пожилого и ПК Медицинские Pafotaul, НЫсющие высшее обрежование " специалытет 5. 26.02.2026: i 36 36] очнаяспециальности “Лечебное дело”, согласно Приложению x приказу Muaapass
старческого возраста России or 02.05.2023 №206 и "Об утвер к! 04.03.2026

иф © зысшиы. ", врачи-
тервпевты, врачи-карднологи, врачи общей практикк (семейные врачи), врачи-

LA рнатры, BY и, врачи»
диетологи

9 Анемический синдром ПК MEAMIBUICKHE работники. имеючцие | высшес образование - специалитет по 09 02 2026- 1 36 36 очная
специальности "Лечебное дело", согласно Приложению к приказу Минздрава об
Россни от 02.03.2023 № 206 1 “06 «| 14.02.2026

® © высшим ^, врачи
кардиологи, врачн-терапевты, врачи общей практнки (семейные врачи), врачи-

нефрологи

10 |Основы организации и ведения IK врачи-эндокринологи 20.02.2026 - 1 36 36] очная |© дистанг
школы пациентов с сахарным 27.02.2026 образовательных технологий
диабетом

11 |Кардиология ПК врачи-кардиологи 03.03.2026 - Ц 144 144] очная
31.03.2026



1 2 3 4 5 78 9 10
мелиимнекие уеботники, имеющне высшее образование - специелитет I ~12 |Приобретенные пороки сердца ПК fn те a Привжснно прива xs 16.02.2026 36 36] очная

России ог 02.05 2023 № 206 и "Об y + «| 21.02.2026
“ © высшим , врачи-

кердиологи, врачи-терапевты, врачи общей атнки (семейные врачи), врачи.

13 | Медицина здорового долголетия ПК сповилнЕля ison pray Mriionionmt в приеку rcs 16.03.2026 - 72 72| очная
Россин от 02.05.2023 № 206 н "Об «| 28.03.2026

“ < высшим . врачи-
лачи-геривтры, BF Г прачи общей

‘рактики врачи), spa к

медициискне работники, имеющие | высшес образование - специвлитет по -14 |Заболевания миокарда, перикарда и| ПК | нонаали пение denne we my Ei 10.03.2026 36 36] очная
эндокарда России от 02.05.2023 № 206 1 "ОБ «| 16.03.2026

и фар © выкашим ". врачи-
кардиологи, вр pani общей вр практики

цермакологи, прани-усаматологи

2-й квартал

15 |Ревматология ПК врачи-ревматологи 02.04.2026 - 144 144} очная
29.04.2026

16 | Лечение ожирения TK MERALAIEKHE работники, ямекиине вое обржование * сиещныятет че 20.04.2026 - 36 36] очная
специальности "Лочебное дело", согласно Приложению к приказу Минздрава
Россин от02.05.2023 № 206 н "Об «| 25.04.2026

але Я, HE SB ARTUR HERR:

17 |Гериатрия ПК врачи-гериатры 04.05.2026 - 144 144] очная
01.06.2026

18 Хроническая сердечная ПК Мелиниские PATHAK, имокнцие высшее образование - специалитет по 12.05.2026 - 36 36 очная
специальности “Лечебное дело”, согласно Приложению к приказу Минтдрава:

недостаточность России от 02.03.2023 № 206 н "Об } «| 18.05.2026
[Г © высшим ", врачи-

кардиологи, № врачи общей вр практики
меднинны)

19 |Антивозрастная терапия ПК МЕАНАНОКИе peGoT ик, НМВОЩИе: INCussiDOpEosie Senemmnst 30. 1 12.05.2026 = 36 36] очная
снецнальности “Лечебное дело“, согласно Приложению к прикаху Миклдрава
Росени от 02.05.2023 № 206 н "Об «| 18.05.2026

“ © высшим , врачи-
т р p н. вречи общей apa: практики

| domo
'медниннские работники, имеющие высшее об HE - слециалитет по _

России от 02.05.2023 № 206 н "06 y «| 23.05.2026
и с высшим ‚ врачи-

терапевты, врачи общей практнки (семейные врачи), вра врачи»
ревматологи

21 |Кардиоонкология TK врачи-кардиологи 18.05.2026 - 72 72] очная
30.05.2026

22 |Артериальная гипертензия ПК 7 высшее обр - 25.05.2026 - 36 36] очная
по специальности “Лечебное дело“, согласно Приложению к приказу

Минздрава Россия от 02.05.2023 № 206 н "Об утверждении 30.05.2026
x иф

р © высшим ", spar H, врачи-
терапсвты, врачн общей практики (семейные врачи)

23 [Терапия ПК врачи-терапевты 02.06.2026 - 144 144] очная
30.06.2026

24 |Острый коронарный синдром ПК | эрачич к. врачи-ане н врачи общей | 1 5.06.2026 - 36 36] очная
виз 20.06.2026

25 |Дифференциальная диагностика и | ПК | врачи-ревматологи, врачи-терапевты, врачи общей практики {22 06.2026 - 36 36] очная
лечение заболеваний суставов {семейные врачи) 27.06.2026

3-й квартал

26 | Функциональная диагностика ПП при наличии в интернатурс/ординатуре по одной из 11.09.2026 - 576 576| очная
й согласно П| к приказу Минздрава России от.

02.05.2023 № 206н "Об y к i | 22.12.2026
x иф р с BHCTIHM

;врачн ф Hi диагностики, имеющие
перерыв в стаже работы 5 лет и более

27 | Кардиология ПП при налични в ннтернатурс/ординатуре ло одной из 101 09.2026 - 576 576} очная
й согласно IT, к приказу Минлдрава России

от 02.05.2023 № 206н "Об утверждении Квалнфикационных 22.12.2026
к H КИМ <

высшны “вр: и, перерыв в стаже.
работы 5 лет и более

28 | Терапия ПК врачи-терапевты 03.09.2026 - 144 144| очная
30.09.2026

29 ! Клиническая фармакология ПК врачи-клинические фармакологи 03.09.2026 - 144 144} очная

30.09.2026

30 |Ведение больных пожилого и ПК врачи-терапевты, врачи-кардиологи, врачи общей |14.09.2026 - 36 36| очная
старческого возраста практики (семейные врачи), врачи-эндокринологи, | 19.09.2026

врачи-гернатры, врачи-клинические фармакологи,
врачи-диетологи

4-й квартал



1 2 3 4 5 6 О 9 10
31 | Кардиология ПК врачи-кардиологи 01.10.2026 - Ц 144 144! очная

28.10.2026

32 |Эндокринология ПК врачи-эндокринологи 01.10.2026 - Ц 144 144] очная
28.10.2026

33 |Репродуктивная эндокринология ПК врачи-эндокринологи 05.10.2026 - ЦО 36 36] очная
10.10.2026

34 | Медицина здорового долголетия ЛК | врачи-терапевты, врачи-гернатры, врачи-днетологи, | 12.10.2026 - 1 72 72| очная
врачи-кардиологи, врачи общей практики (семейные | 24 10.2026

врачи), врачи-эндокринологи

35 |Нефрология NK врачи-нефрологи 05.11.2025 - Ц 144 144! очная
02.12.2026

36 |Функциональная диагностика ПК врачи функциональной диагностики 05.11.2025 - Ц 144 144] очная
02.12.2026

37 | Лечение ожирения ПК врачи-кардиологи, врачи-терапевты, врачи общей | 123.11.2026 - 1 36 36} очная
практики (семейные врачи), врачи-эндокринологи, | 28.11.2026

врачи-гериатры, врачи-диетологи

38 |Профилактика основных пк работники, : "Терапия", "Общая (23.11.2026 - Ц 72 72| очная
врачебная практика(ссмейная медицина)", "Организация 05.12.2026

хронических неинфекционных здравоохранения и общественное здоровье" согласно Приложению к ce
заболеваний приказу Минхарава Россин от 02.05.2023 № 206 н "Об утверждении

ф р ii к и ф
р © высшим

39 |Терапия IK врачи-терапевты 26.11.2026 - 11 144 144] очная
23.12.2026

40 | Антивозрастная терапия ПК | врачи-тер р. и, врачи общей практики | 07.12.2026 - Ц 36 36] очная
(семейные врачи), врачи-эндокринологи, врачи-гериатры, 12.12.2026

врачи-клинические фармакологи

41 | Анемический синдром ПК | врачи-кардмологи, врачи-терапевты, врачи общей практики 07.12.2026 - 11 36 36] очная
{вемейные врачи), врачиснефрологи 12.12.2026

42 |Формирование здорового образа ПК | Врачи-тералевты, врачи общей практики (семейные врачи) {11.12.2026 - Ц 7 72| очная
жизни 24.12.2026

43 |Остеопороз ПК | Врачи-терапевты, врачи общей практики (семейные врачи), | 14.12.2026 - 1 36 36] очная
врачи- H, вр: р ТОЛОгИ 19. 12.2026

ИТОГО 43 5976

10. Кафедра клинической лабораторной диагностики

1-й квартал

1 Медицинская микробиология nn прн наличии Ы ре/ордкнатурс по одной wy | 13.01.2026 - 2| 576 1152] очная
<i К согласно Г к прикалу Минздрава Россин от
02.05.2023 №206н "Обу р ак| 07.05.2026

медицинским и фармацевтическим работникам с высшим
образованием"

2 |Вопросы биологической ПК | врачи клинической лабораторной диагностики, врачи- | 15.01.2026 - 51 72 360] очная |6 дист:
безопасности бактериологи, врачи-эпидемиологи 28.01.2026 образовательных технологий

3 |Вопросы биологической ПК биологи 15.01.2026 - 51 72 360| очная |cnp дист ‘ых
безопасности (для специалистов © 28.01.2026 образовательных технологий
высшим немедицинским
образованием)

4 |Диагностические возможности ПК | врачи клинической лабораторной диагностики [16.01.2026 - 2| 36 72| очная |с применением дистанционных
биохимических тестов 22.01.206 образовательных технологий

5 [Клиническая лабораторная ПК | врачи клинической лабораторной диагностики [30.01.2026 - 3] 144 432] очная
диагностика 27.02.2026

6 [Клиническая лабораторная ПК | врачи клинической лабораторной диагностики 30.01.2026 - 4] 144 576] очная |сприменением дистанционных
диагностика 27.02.2026 образовательных технологий

7 |Цитологическая диагностика ПК | врачи клинической лабораторной диагностики |03.02.2026 - 21 36 72{ очная
заболеваний шейки матки 09.02.2026

8 |Цитологическая диагностика ПК биологи 03.02.2026 - 2 36 72} очная
заболеваний шейки матки (для 09.02.2026
специалистов с высшим
немедицинским образованием)

9 |Методы лабораторной диагностики | ПК | врачи клинической лабораторной диагностики | 16.02.2026 - 2 36 721 очная {с применением дистанционных
иммунопатологических состояний 21.02.2026 образовательных технологий

и иммуноанализа



! 2 3 4 5 6 Nos 9 10
10 |Методы лабораторной диагностики | ПК биологи 16.02.2026 - 2} 36 72| очная |© дист их

иммунопатологических состояний 21.02.2026 образовательных технологий
и иммуноанализа (для
специалистов с высшим
немедицинским образованием)

2-й квартал

11 |Иммуноферментный анализ в ПК | врачи клинической лабораторной диагностики {12.05.2026 - 2| 36 72| очная
практике специалиста клинической 18.05.2026
лабораторной диагностики

12 !Иммуноферментный анализ в ПК биологи 12.05.2026 - 2| 36 72| очная
практике специалиста клинической 18.05.2026
лабораторной диагностики (для
специалистов с высшим
немедицинским образованием)

3-й квартал

13 |Клиническая лабораторная ПП Ania » гре/ординатурс по одной wr 107 09.2026 - 2} 504} 1008] очная
< согласно Г! x приказу Минздрава Россни от

диагностика 02.05.2023 №206н "Об у и «| 14.12.2026
и фар р: © BLICBINM

р ", врачи днагностики,
имсющие перерыв в стаже работы 5 лет и более

14 |Вопросы биологической ПК | врачи клинической лабораторной диагностики, врачи- 109.09.2026 - 21 72 144} очная
безопасности бактериологи, врачи-эпидемиологи 22.09.2026

15 |Вопросы биологической ПК биологи 09.09.2026 - 3| 72 216| очная
безопасности (для специалистов с 22.09.2026

высшим немедицинским
образованием)

4-й квартал

16 |Клиническая лабораторная ПК | врачи клинической лабораторной диагностики [01.10.2026 - 3] 144 4321 очная
диагностика 28.10.2026

17 |Бактериология IK врачи-бактериологи 18.11.2026 - 3] 144 432| очная
15.12.2026

18 |Система ABO. Определение ПК | врачи клинической лабораторной диагностики [08.12.2026 - 3| 36 108] очная
групповой принадлежности 14.12.2026

ИТОГО 49 5724

11. Кафедра медицинской реабилитации и спортивной медицины
1-й квартал

1 Физическая и реабилитационная ПП при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по одной | 12.01.2026 - 31 1008 3024} очная |с применением дистанционных
медицина из специа й согласно Пр к 02.07.2026: образовательных технологий

Минздрава России от 02.05.2023 №206н "Об утверждении ’й Е к и 31.08.2026 -
фармацевтическим работникам с высшим образованием" 28.09.2026

2 [Физическая реабилитация по Bl, р - 6 Tro} 15.01.2026 - 31576 1728] очная
(физическая терапия) одному H3 направлений подготовки: "Физическая культура", 11.05.2026

“Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии oT
здоровья (адаптивная физическая культура)

2-й квартал
3 |Основы реабилитации возраст- ПК | врачи-неврологи, врачи-физиотер 'ы, врачи по лечебной 1 06.04.2026 - 51] 72 360} очная

зависимых болезней нервной системы и физкультуре и спортивной медицине, врачи-мануальные 18.04.2026

последствий перинатального терапевты, врачи-реф Р ты, вр: едиатры,
поражения центральной нервной врачи фи ир

системы

3-й квартал
4 |Основы реабилитации возраст- ПК | вр р и, врачи-ф! р ‘ы, врачи по лечебной {01.09.2026 - 2 72 144] очная

зависимых болезней нервной системы и физкультуре и спортивной медицине, врачи-мануальные 14.09.2026
последствий перинатального терапевты, врачи-реф P ты, врач тры,
поражения центральной нервной врачи фи: ир

системы

5 {Физическая реабилитация ПП. | счециалисты, имеющие высшее образование - бакалавриат по | 04.09.2026 - 3] 576] 1728] очная
(физическая терапия) одному из направлений подготовки: "Физическая культура", 25.12.2026

"Физическая культура для лни с отклонениями в состоянии й i
здоровья (адаптивная физическая культура)

6 |Эргореабилитация (эрготерапия) ПП и высшее об - mo 104.09.2026 - 3] 576 1728| очная
"К ия" высшее

образование - 6 ‚риат по одной из Hi (одному из 25.12.2026
по; : "О и педагогические науки“,

"п ическое ”, “Психология”, "Специальное,
(дефектологическое) образованнс", “Физическая культура для лиц ©

в здоровья физическая культура}

ИТОГО 19 8712



12

|| 2 |3 | 4 s lef 7 8 | 9 10
12. Кафедра нервных болезней

1-й квартал

1 |Неврология ПК врачи-неврологи 13.01.2026 - 21 144 288! очная |с применением дистанционных
09. 02.2026 образовательных технологий

2 {Вопросы клиники, диагностики и ПК врачи-неврологи 12.01.2026 - 3] 36 108] заочная |с применением электронного
лечения дорсолатий 17.01.2026 обучения

3 [Рефлексотерапия In при наличии Ы ‘ре/ординатуре по одной wy 102.02.2026 - 4] 576] 2304] очная |с применением дистанционных
it согласно IT * приказу Минздрава Россни от ‘образовательных технологий

02.05.2023 № 206н "Об утвер дк| 28.05.2026 й
He м с BHICIUAM
рачи-реф р 1. перерыв в

стаже работы 5 лет и более

4 |Инфекционные заболевания ПК врачи-неврологи 09.02.2026 - 2| 36 72| заочная |с применением электронного
нервной системы 14.02.2026 обучения

5 |Актуальные вопросы диагностики и| ПК врачи-неврологи 16.02.2026 - 2} 36 72] заочная |с применением электронного

лечения сосудистых заболеваний 21.02.2026 обучения
головного и спинного мозга

6 |Когнитивные и двигательные НК врачи-неврологи 02.03.2026 - 4 36 144] очная
расстройства. Основы 07.03.2026
ботулинотерапии

7 Рефлексотерапия ПК врачи-рефлексотерапевты 02.03.2026 - 2| 144 288| очная
30.03.2026

2-й квартал

8 Реабилитация при заболеваниях ПК | врачи-неврологи, врачи-рефлексотерапевты, [07.04.2026 - Ц 72 72| очная
нервной системы врачи-мануальные терапевты 20.04.2026

3-й квартал

9 |Неврология ПП | — пи наличии cing ре/ординатурс Sod 15.09.2026 - 1} 504 504] очная
# согласно к приказу № 0CCHH OT

02.05.2023 Ne 206н *06 y р ux) 22.12.2026
u © высшим

", врачи-нев)у И, перерыв в стаже работы
5 лет ни Goace

4-й квартал

10 Когнитивные и двигательные ПК врачи-неврологи 09.11.2026 - 4 36 144| очная
расстройства. Основы 14.11.2026
ботулинотерапии

11 [Неврология IK врачи-неврологи 17.11.2026 - 2] 144 288| очная
14.12.2026

ИТОГО 27 4284

13. Кафедра общественного здоровья и здравоохранения института ДПО

1-й квартал
1 |Экспертиза временной ПК H иных ор 19.01.2026 - 6 36 216] очная {с применением днстанционных

нетрудоспособности Soy a оны пренебных #1 24.01.2026 разовательных ий
i структурными

подразделсниями, а также врачи B HHBIX орг

2 Экспертиза временной TIK р и иных 19.01.2026 - 6 36 216} заочная |с применением электронного

нетрудоспособности Ё po Aid 2 1 24.01.2026 обучения
i организаций; структурными

подразделснияма, а TAKE врачи к иных
y й нетру

3 |Организация здравоохранения и ПЛ). | при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по одной | 19.01.2026 - 31 504 1512] очная |c дист: 1X
общественное здоровье H3 й укру групп остей 28.04.2026 образовательных технологий

"Клиническая медицина" или "Науки о здоровье и
роф T "; врачи, рерыв в

стаже работы 5 лет и более

4 |Юрганизация здравоохранения и ПК ¢ ) структурных 26.01.2026 -f 32| 72| 2304} очная [cmp дистан!
общественное здоровье ОРгамизАЦИи > врачи специалисты! 07.02.2026 образовательных технологий

5 |Организация здравоохранения и TK и Py i ¥i op 1128.01.2026 - 6] 144 864) заочная |c применением электронного
общественное здоровье bi bes = 25.02.2026 обучения

врачи-методисты

6 |Организация здравоохранения и MK Ы ы организации; | 28.01.2026 - 6] 144 864] очная |с применением днстанционных
общественное здоровье мелицинскую ao арганичациктирачисстал : 25.02.2026 образовательных технологий

врачи-методисты



13

1 2 3 4 5 6 77 8 9 10
7 Контроль (экспертиза) качества ПК P м иных ор й 09.02.2026 - 6 72 432| очная |сприменением дистанционных

" и иных члены вра' 21.02.2026 образовательных технологий
медицинской помощи организаций; структурными me

ap а также Bpa
{ ) качества помощи в *

иных организациях

8 |Проведение медицинского ПК медицинские работники, занимающие должность врача- (16.02.2026 - 6 18 108] очная Jc дист: ы

освидетельствования на состояние специалиста, фельдшера в соответствии с приказом МЗ РФ от| 18 02.2026 образовательных технологий
опьянения (алкогольного, 02.05.2023 № 205н "Об утверждении номенклатуры
наркотического и иного токсического) должностей медицинских работников и фармацевтических

работников"

9 |Основные направления TK | РУховодители и 2 р | 11.03.2026 - 6 18 108] очная
вОдиТел! уктурно! , осуществляющего

‚деятельности заместителя Е ml gl. порн he о 13.03.2026
руководителя по организационно- врачи-мстодисты
методической работе

10 | Проведение медицинского IK pee Sah pl 16.03.2026 - 6] 18 108} очная
льдшера в соответствии с приказом М: от 02.05.20: fo H

освидетельствования на состояние "Об ры = 18.03.2026
опьянения (алкогольного, и фармацевтических работников"
наркотического и иного токсического)

2-й квартал

1! |Юрганизация платных медицинских | ПК # р i 06.04.2026 - 6] 18 108] очная
руководитель структурнога подразделення, осуществляющего 08.04.2026

услуг иной op par Re

12 [Инструменты бережливого ПК р и иных организаций 09.04.2026 - 6] 36 216} очная
и иных pa ы,производства в процессном ERT RE Cp 15.04.2026

управлении медицинской opr - врачи

организации

13 | Проведение медицинского ПК медицинские работники, занимающие должность Bpava- | 13.04.2026 - 6 18 108] очная
освидетельствования на состояние специалиста, фельдшера в соответствии с прихазом МЗ РФ or 15.04.2026
опьянения (алкогольного, 02.05.2023 № 205н "Об утверждении номенклатуры

наркотического и иного токсического) тей ихр и$ ‘ических
работников"

14 [Организация до и после тестового | ПК [руководители медицинских и иных организаций, заместители | 16.04.2026 - 6] 18 108 очная
консультирования при Р Tenet, И вныхОр! ‚ врачие | 18.04.2026

i, осутцест дея’ юстьобследовании на ВИЧ-инфекцию a

15 |OxcnepTnaa временной TIK р . В ных ы 20.04.2026 - 6] 36 216] очная
py и икых ор за

нетрудослособности экспертизу временной нетрудоспособности; члены врачебных 25.04.2026
i организаций; структурными

подразделениями, 4 также врачк и иных ор

1y

16 Контроль (экспертиза) качества ПК р = и иных ее 12.05.2026 - 6] 72 432] очная
~ и HHBIX члены в) ных

медицинской помощи организаций; структурный 25.05.2026
подра а также вра

т \у) качества лЮМОЩИ в Ld

иных организациях

17 |Организация здравоохранения и ПК u | я i op 25.05.2026 - 6 144 864] очная
руководитель структурного подразделения, осуществляющего

общественное здоровье медицинскую деятельность нной ‘организации; врачи-статистнкя; 22.06.2026

врачи-методисты

18 |Проведение медицинского ПК р: ‚ ъ врача-— 126.05.2026 - 6 18 108} очная
освидетельствования на состояние специалиста, фельдшера в соответствии с приказом M3 РФ от 28.05.2026
опьянения (алкогольного, 02.05.2023 № 205н "Об утверждении номенклатуры
наркотического и иного токсического) должностей медицинских работников и фармацевтических

работников"

19 | Правовая безопасность ПК ы i организации: 10] 06.2026 -] 10| 36 360} очная
yKOBOAHTC Th HOTO 11 ‚ осуществляющего

медицинской организации 5 are faa 06.06.2026pa
врачи-методисты

20 | Проведение медицинского MK работники, »Bpada- [15.06.2026 - 6 18 108] очная
освидетельствования HA состояние специалиста, фельдшера в соответствии с приказом МЗ РФ от 17.06.2026
опьянения (алкогольного, 02.05.2023 № 205н "Об утверждении номенклатуры
наркотического и иного токсического) должностей медицинских работников и фармацевтических

работников"

21 Организация здравоохранения и ПК ‹ ) структурных 15.06.2026 -] 50| 72| 3600] очнаяо й
общественное здоровье Ренизации = врачи-спсниалнсты 27.06.2026

3-й квартал

22 1Юрганизация здравоохранения и ПОП | при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по одной |03.09.2026 - 3| 576 1728] очная
общественное здоровье из н укр групп тей | 24.12.2026

“Клиническая медицина” или "Науки о здоровье и
pod "; врачи, ‚‘рерыв в

стаже работы $ лет и более

23 |Экспертиза временной NK Г е н иных i 07.09.2026 - 6| 36 216} очная
и иных занетрудоспособности я SEHR 12.09.2026

й оргакизаций; структурными
аюдразделениями, а также врачи H иных it

осуществляющие экспертизу временной нетрудоспособности



14

| 2 3 4 5 6 ОЕ 9 10
24 |Проведение медицинского ПК р врача- | 114.09.2026 - 6] 18 108] очная

освидетельствования на состояние специалиста, фельдшера в соответствии с приказом МЗ РФ от) 16 09 2026
опьянения (алкогольного, 02.05.2023 № 205н "Об утаержденни номенклатуры

наркотического и иного токсического) й Р kon К фар
работников

25 |Контроль (экспертиза) качества НК [2 © и иных ор 14.09.2026 - 6} 72 432] очная
и нных орг i, члены

медицинской помощи Sora, структурными | 26.09.2026
подра: а также вра

{ р качества помощи в Г)
иных организациях

4-й квартал

26 |Организация здравоохранения и ПК JP ны я je 2101.10.2026 - 6] 144 864| очная
структурного 3

общественное здоровье медицинскую деятельность иной организации; врачи-статистики; 28.10.2026
врачи-методисты

27 |Инструменты бережливого ПК руководители медицинских и нных организаций, заместатели — 105.10.2026 - 6] 36 216] очная
и иных орг

производства в процессном SAREE (a  Simnie) 10.10.2026
управлении медицинской р р:
организации

28 Проведение медицинского ПК для вра: листов и фельдшер 12.10.2026 - 6 18 108] очная
освидетельствования на состояние 14.10.2026
опьянения (алкогольного,
наркотического H иного токсического)

29 |Организация внутреннего контроля имных т 12.10.2026 - 6f 36 216| очнвая
в иных члены вра ных

качества и безопасности opr i структурными | 17.10.2026
медицинской деятельности ПК а также apa

контроль (экспертизу) качества it помощи в H
иных организациях

30 |Организация платных медицинских | ПК u i p 29.10.2026 - 6] 18 108| очная
у ногоуслуг Mm ни 31.10.2026

врачи-методисть!

31 [Организация здравоохранения и ПКР Hl р и & 02.11.2026 - 6) 144 864] очная
уктурн‹

общественное здоровье es мых анк о 30.11.2026
врачи-методисты

32 | Проведение медицинского ПК раб. ть врача-— 116.11.2026 - 6 18 108] очная
освидетельствования на состояние та, ф ра я соо cmp МЗ РФ от) 18 11.2026
опьянения (алкогольного, 02.05.2023 № 20$н "Об утверждении номенклатуры

наркотического и иного токсического) й К и фа Raat
работников"

33 {Правовая безопасность TK И a р | 16.11.2026 - 6] 36 216] очная
медицинской организации а ль aici go ene. pi "| 21.11.2026

врачи-методисты

34 |Организация здравоохранения и TK ‹ ) структурных подр ы 07.12.2026 - 6f 72 432] очная
общественное здоровье SPF spcrerameTs 19.12.2026

35 [Контроль (экспертиза) качества ПК р и нных ор я 10.12.2026 - 6] 72 432] очная
H иных ор члены вра ныхмедицинской помощи я структурными | 23.12.2026

а также apa
PTHIY) качества лоМоЩи в Г

нных организациях

36 {Проведение медицинского IK работники, ъ врача- [14.12.2026 - 6 18 108] очная
освидетельствования на состояние специалиста, фельдшера в соответствии с приказом МЗ РФ от 16.12.2026
опьянения (алкогольного, 02.05.2023 № 205н "Об утверждении номенклатуры
наркотического и иного токсического) должностей меднцинских работников и фармацевтических

работников"

37 {Экспертиза временной NK =! MMHAL заместители 117.12 2026 - 6 36 216] очная
м иных ор занетрудоспособности 5 . ЗЕЕ — 23.12.2026

й структурными
подразделениями, а также врачи в HHBIX

ay м

ИТОГО 290 19332

14. Кафедра онкологии, лучевой диагностики и лучевой терапии
Специальность "Онкология"

1-й квартал

1 |Колопроктология ПП | npn наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по одной | 15.01.2026 - 21 504 1008] очная
из согласно Ц к 24.04.2026

Минздрава России от 02.05.2023 №206н “Об утверждении oT
ф р i x H

фармацевтическим работникам с высшим образованием",
ра гроктологи, Pepin в стаже работы 5

лет и более



Онкология

4

й согласно Пр

5
при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по одной

из

7 ix

к приказу
Минздрава России от 02.05.2023 № 206н "Об утверждении

06.05.2026
26.01.2026 - 504] 2520) очная

Ранняя диагностика р:
злокачественных новообразований

Паллиативная помощь в медицине

раб; с
La

H

более

и, spat yep!

и, Bpa pi ты, врачи-ур
хирурги

в стаже работы 5 лети

H, врачи-
гастроэнтерологи, врачи-дерматовенерологи, врачи-

поги, врачи-

“.

16.02.2026 -
21.02.2026

36 360] очная

Онкология

ПК высшее обр
по одной из #
п

дело", "ПИ
р к приказу

x
HUOCKHMPp © высшим

России от 02.05.2023 № 206н “06

03.03.2026 -
31.03.2026

40

с применением дистанционных
образовательных технологий

144] 5760] очная

Онкология

врачи-онкологи

ПК

03.03.2026 -
31.03.2026

144 1440{ очная

Онкология

2-й квартал

врачи-онкологи

ПП

28.05.2026 -
25.06.2026

144 1440] очная

3-Й квартал
при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по одной

из тей согласно Пр экпр
Минздрава России от 02.05.2023 № 206н "Об

утверждении ¢

07.09.2026 -
14.12.2026

504] 2520{ очная

Ранняя диагностика
злокачественных новообразований

Онкология

тр к
и фармацевтическим работникам с высшим образованием",
врачи-онкологи, имеющие перерыв в стаже работы 5 лети

более

р: H, вр Yep ‘и, врачи-
гастроэнтерологи, врачи-дерматовенеролаги, врачи-

логи, врачи- р ‘ы, врачи-урологи, врачи-
хирурги

08.09.2026 -
14.09.2026

36 360] очная

Онкология

врачи-онкологи 03.09.2026 -
30.09.2026

144

с применением дистанционных
образовательных технологий

2880

Паллиативная помощь в медицине

ПК

4-й квартал

врачи-онкологи

очная

ПК
ло одной из

работкихя,

01.10.2026 -
28.10.2026

144 1584

Cne

pug” согласно
Приложению к приказу Минздрава России от 02.05.2023 Ne 206н "Об

y

высшее образование - CREUHATHTCT
я. "Л.

дело", "I
02.10.2026 -
29.10.2026

40| 144

очная

5760] очная

Радиотерапия

циальность "Радиотерапия"

nn при налични

с высшим обра

1-й квартал
в

п
ре/ор; гуре по одной из

02.05.2023 № 2064 "Об у
х приказу России от

м

р к
Г © высшим

02.02.2026 -
14.05.2026

504 1008 очная

Радисотерапия TK

р перерыв в стаже
работы 5 лет н Goce:

2-й квартал
врачи-радиотерапевты

Радиотерапия ПК

03.04.2026 -
30.04.2026

144 288 очная

циальность "Радиология"

4-Й квартал

врачи-радиотерапевты 02.10.2026 -

Радиология

144
29.10.2026

288 очная

при наличии

1-й квартал
в уре по одной из

й согласно Пр
02.05.2023 № 206н "Об ут

wi

приказу М.
16.02.2026 -

Россия от

.

P ii x 11.06.2026
© высшим

р: и,

576] 2880 очная

Радиология

Радиология

TK

перерыв в стаже работы
$ лет и болсе

2-й квартал

врачи-радиологи

ПК

12.05.2026 -
08.06.2026

144 288 очная

4-H квартал

врачи-радиологи 02.10.2026 -

циальность "Ультразвуковая диагностика Г

29.10.2026
144 576 очная

Ультразвуковая диагностика ПК врачи ультразвуковой диагностики
1-Й квартал

23.01.2026 - 50
19.02.2026

144| 7200 очная с применением дистанционных
образовательных технологий



16

! 2 3 4 5 6 708 9 10
19 [Ультразвуковая диагностика НО при наличии . PE/OPARHATYDE по одной KY 19.01.2026 - 10] 576 $760! очная |c применением дистанционных

й согласно Г к приказу России от 14.05.2035 образовательных технологий
02.05.2023 № 206н "Обу бований к| 1417+

и фар с высшны
образованием”; врачн ультразвуковой диагностики, имеющие

перерыв в стаже работы 5 лет кболес

4-й квартал

20 |Ультразвуковая диагностика TK врачи ультразвуковой диагностики 17.11.2026 - 6] 144 864] очная

14.12.2026

Специальность "Рентгенология"
1-й квартал

21 |Рентгенология mn пре наличие A ‘ре/ординатуре no одной 3 119 01.2026 -| 10] 990]  9900| очная [cmp дист; 1X
й согласно Il к приказу Минздрава России от 29.05.2026; образовательных технологий

02.05.2023 № 2061 "Об у x] SN Ы
и фар ческим р: с BRICTUSIM 31.08.2026 -

обра: "; врачи-р H, перерыв в стажеGS a белее 03.11.2026

22 |Рентгенология IK врачи-рентгенологи 14.01.2026 -{ 11| 144] 1584} очная [cmp дистан!:
10.02.2026 ‘образовательных технологий

23 | Лабораторное дело в ПК рентгенолаборанты 16.01.2026 - 6] 216] 1296} очная |с применением дистанционных
рентгенологии 27.02.2026 образовательных технологий

24 |Лабораторное дело в ПП | специалисты со средним медицинским образованием [22.01.2026 -| 10] 432 4320] очная cmp AtCTaH

рентгенологии льностей: "Сестр дело", "Лечебное 17.04.2026 образовательных технологий

дело“, "Акушерское дело", "Стоматология",
“Стоматология ортопедическая", "Стоматология

профилактическая"

25 |Рентгенология TK врачи-рентгенологи 03.03.2026 - 6] 144 864| очная
31.03.2026

2-й квартал

26 [Рентгенология ПК врачи-рентгенологи 12.05.2026 -| 12| 144] 1728) очная
08.06.2026

3-й квартал

27 [Рентгенология ПК врачи-рентгенологи 03.09.2026 -1 131 144] 1872 очная
30.09.2026

4-й квартал

28 |Лабораторное дело в TK рентгенолаборанты 05.10.2026 -| 10| 216] 2160} очная
рентгенологии 16.11.2026

ИТОГО 324 68508

15. Кафедра оториноларингологии
1-й квартал

1 |Сурдология-оториноларингология | ПП при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по [16.02.2026 - 1{ 504 504! очная [cmp дист x
ности “Отор рингология“; вр р и- | 28.05.2026 образовательных технологий

тор арингологи, ‘рерыз в стаже работы 5 ner a
и более

2 |Отоневрология ПК | врачи-оториноларингологи, врачи-неврологи, {18.02.2026 - 2| 36 72| очная
врачи-сурдологи-оториноларингологи 25.02.2026

3 |Оториноларингология детского ПК | врачи-оториноларингологи, врачи-педиатры, 24.02.2026 - 2} 36 72} очная
возраста: заболевания среднего уха врачи общей практики (семейные врачи), врачи- | 02.03.2026

сурдологи-оториноларингологи

4 |Сурдология-оториноларингология | ПК врачи-сурдологи-оториноларингологи 30.01.2026 - 2] 144 288| очная |c применением дистанционных
27.02.2026 образовательных технологий

5 Паллиативная медицина в ПК врачи-оториноларингологи 30.01.2026 - 21 144 288! очная |с применением дистанционных
оториноларингологии 27.02.2026 образовательных технологий

6 |Отоскопия в клинической практике | ПК врачи-трапсвты, врачи-общей. практики (семейные врачи), 25.02.2026 - 21 36 72| очная
p высшее обра:

по специальности "Лечебное дело" 03.03.2026

2-й квартал
7 |Оториноларингология детского ПК | врачи-оториноларингологи, врачи-педиатры, |13.05.2026 - 2| 36 721 очная

возраста: заболевания среднего уха врачи общей практики (семейные врачи), врачи- | 19.05.2026
сурдологи-оториноларингологи

8 |Отоскопия в клинической практике | ПК pa врачк-общей ( spa), 14.05.2026 - 2| 36 72| очная
работники, высшее

no спецнальности “Лечебное дело“ 20.05.2026

3-й квартал
9 |Оториноларингология детского NK врачи-оториноларингологи, врачи-педиатры, |16.09.2026 - 2] 144 288| очная

возраста: заболевания среднего уха врачи общей врачебной практики (семейной | 22.09.2026
медицины), врачи-сурдологи-

оториноларингологи

10 |Отоскопия в клинической практике | ПК рачи-тор рачи-об Иные врач), 18.09.2026 - 21 36 721 очная
no специальности “Лечебное дело" 24.09.

ИТОГО 19 1800



17

1 | 2 |3 | 4 s |6 | 7 8 | 9 10
16. Кафедра офтальмологии

1-й квартал

1 |Офтальмология ПК врачи-офтальмологи 19.01.2026 - 6} 144 864| очная |спр дистан:
14.02.2026 образовательных технологий

2 |Увеиты IK врачи-офтальмологи 12.02.2026 - 6| 72 432] очная |с применением дистанционных

(Авторский курс) 26.02.2026 образовательных технологий

3 |Сосудистые и дегенеративные ПК врачи-офтальмологи 16.03.2026 - 6] 36 216] очная
заболевания сетчатки 21.03.2026

2-й квартал
4 |Гаукома ПК врачи-офтальмологи 06.04.2026 - 6 36 216] очная

11.04.2026

5 |Патология органа зрения у детей ПК врачи-офтальмологи 20.04.2026 - 6] 36 216] очная
раннего возраста 25.04.2026

6 |Офтальмология ПК врачи-офтальмологи 12.05.2026 - 6 144 864| очная
08.06.2026

3-й квартал
7 |Офтальмология IK врачи-офтальмологи 01.09.2026 - 6} 144 864] очная

28.09.2026

4-й квартал

8 |Воспалительные и дистрофические | ПК врачи-офтальмологи 26.10.2026 - 6] 36 216] очная

заболевания роговицы 31.10.2026

9 |Офтальмология ПК врачи-офтальмологи 18.11.2026 - 6] 144 864] очная
15.12.2026

ИТОГО 54 4752

17. Кафедра общей и детской хирургии
2-й квартал

1 |Лазерные технологии в NK врачи-детские хирурги, врачи-хирурги 06.04.2026 - $1 36 180| очная
комплексном лечении сосудистых 11.04.2026
аномалий

2 [Детская хирургия НК врачи-детские хирурги 25.05.2026 - 6| 144 864| очная
22.06.2026

3 |Тонкоигольная аспирационная TK врачи-хирурги, врачи-онкологи, врачи- 08.06.2026 - 5] 36 180] очная
биопсия узлов щитовидной железы эндокринологи, врачи ультразвуковой 15.06.2026
под ультразвуковым контролем диагностики

4-й квартал

4 |Детская хирургия TK врачи-детские хирурги 09.11.2026 - 6] 144 864| очная
05.12.2026

ИТОГО 22 2088

18. Кафедра ортопедической стоматологии и ортодонтии
4-й квартал

1 Стоматология ортопедическая ПК врачи-стоматологи-ортопеды 02.04.2026 - 6) 144 864| очная
29.04.2026

ИТОГО 6 864

19. Кафедра педиатрии института ДПО
1-й квартал

1 |Избранные вопросы педиатрии TK врачи-педиатры 13.01.2026 - 6 144 864) очная |© пр дис
09.02.2026 образовательных технологий

2 |Педиатрия (для фельдшеров, ПК фельдшеры, выполняющие отдельные функции 13.01.2026 - 61 144 864] очная |стр дист: i
выполняющих отдельные функции лечащего врача педиатра участкового 09.02.2026 образовательных технологий

лечащего врача педиатра
участкового}

3 |Аллергология и иммунология ПЛ при’ наличии в иктернатуре/орлинатуре по одной из | 19.01.2026 - Ц 576 576] очная |с тр дистан!
pi ml) ный “06 y п ¥ приказу ЗЫ 14.05.2026 образовательных технологий

иф: гческим работникам с высшим
обра “; вра р! H, перерыв в

стаже работы 5 лет и более

4 |Нефрология nn Пн наличии a ype го одной из — 119 01,2026 - 1} 576 576] очная
й согласно ПЦ к приказу Миклдрава России от

02.05.2023 № 206н "Об у ак| 14.05.2026
иф с высшим

р “вр d) и, перерыв в стаже работы
5 лет и более

5 |Аллергология и иммунология ПК врачи-аллергологи-иммунологи 19.01.2026 - 6] 144 864] очная |с применением дистанционных
детского возраста 14.02.2026 ‘образовательных технологий



18

1 2 3 4 5 71 8 9 10

6 |Гастроэнтерология детского ПК врачи-гастроэнтерологи 26.01.2026 - 144 864| очная |с применением дистанционных

возраста 21.02.2026 образовательных технологий

7 |Аллергические заболевания ПК | врачи-педиатры, врачи-пульмонологи, врачи общей {27.01.2026 - 36 216] очная
органов дыхания у детей практики (семейные врачи), врачи» 02.02.2026

оториноларингологи, врачи-аллергологи-иммунологи

8 Нефрология детского возраста ПК врачи-нефрологи 30.01.2026 - 144 864] очная |с применением дистанционных
27.02.2026 образовательных технологий

9 |Педиатрия ПК врачи-педиатры 11.02.2026 - 144 864! очная
12.03.2026

10 |Педиатрия (для фельдшеров, ПК фельдшеры, выполняющие отдельные функции 11.02.2026 - 144 864! очная
выполняющих отдельные функции лечащего врача педиатра участкового 12.03.2026
лечащего врача педиатра
участкового)

2-й квартал

11 |Педиатрия IK врачи-педиатры 08.04.2026 - 144 8641 очная
06.05.2026

12 Педиатрия (для фельдшеров, TK фельдшеры, выполняющие отдельные функции [08.04.2026 - 144 864| очная
выполняющих отдельные функции лечащего врача педиатра участкового 06.05.2026

лечащего врача педиатра
участкового)

13 |Перинатальная кардиология ПК pa Aenice обр 14.04.2026 - 36 216] очная
we ; es ней 20.04.2026врачи-детские кардиологи, врачи общей практики (семейные врачи) oT

14 [Педиатрия ПК врачи-педиатры 06.05.2026 - 144 864] очная
03.06.2026

15 | Педиатрия (для фельдшеров, ПК фельдшеры 06.05.2026 - 144 864! очная
выполняющих отдельные функции 03.06.2026
лечащего врача педиатра
участкового)

16 |Педиатрия ПК врачи-ледиатры 02.06.2026 - 144 864] очная
30.06.2026

17 {Педиатрия (для фельдшеров, ПК фельдшеры 02.06.2026 - 144 864! очная
выполняющих отдельные функции 30.06.2026
лечащего врача педиатра
участкового}

18 |Гастроэнтерология детского TK врачи-гастроэнтерологи 02.06.2026 - 144 864] очная
возраста 30.06.2026

3-й квартал

19 |Педиатрия ПО при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по {28.08.2026 - 576 576] очная
ти "Общая вр практика (семейная 18.12.2026

)", вр: р перерыв в стаже or
работы 5 лет и более

20 |Педиатрия НК врачи-педиатры 02.09.2026 - 144 864| очная
29.09.2026

21 |Педиатрия (для фельдшеров, ПК фельдшеры 02.09.2026 - 144 864] очная
выполняющих отдельные функции 29.09.2026
лечащего врача педиатра
участкового)

22 1Микробно-воспалительные ПК | медицинские работники, имеющие высшее образование - 102.09.2026 -|. 36 216] очная

заболевания мочевыводящих путей кет:По остям "Л дело", 08.09.2026
ae “Педиатрия“; вр ры, вр фр и, врачи общей

у детей практики (семейные врачи}

4-й квартал

23 |Педиатрия ПК врачи-педиатры 01.10.2026 - 144 864| очная
28.10.2026

24 [Педиатрия (для фельдшеров, TK фельдшеры 01.10.2026 - 144 864] очная
выполняющих отдельные функции 28.10.2026
лечащего врача педиатра
участкового)

25 [Педиатрия ПК врачи-педиатры 01.10.2026 - 144 864| очная
28.10.2026

26 1Педиатрия (для фельдшеров, ПК фельдшеры 01.10.2026 - 144 864| очная
выполняющих отдельные функции 28.10.2026
лечащего врача педиатра
участкового)

27 |Вопросы поликлинической ПК | врачи-педиатры, врачи общей практики (семейные [01.10.2026 - 36 216] очная
педиатрии врачи) 07.10.2026

28 |Педиатрия TK врачи-педиатры 29.10.2026 - 144 864| очная
26.11.2026



19

! 2 3 4 5 6 7 8 9 10
29 | Педиатрия (для фельдшеров, ПК фельдшеры 29.10.2026 - 6 144 864| очная

выполняющих отдельные функции 26.11.2026
лечащего врача педиатра
участкового)

30 | Детская кардиология ПК врачи-детские -кардиологи 11.11.2026 - 6] 144 864] очная
08.12.2026

33 |Педиатрия TK врачи-педиатры 26.11.2026 - 6] 144 864| очная
23.12.2026

ИТОГО 171 23328

20. Кафедра пластической хирургии и косметологии института ДПО

1-й квартал

1 {Мануальная техника зашивания ран| ПК | врачи-пластические хирурги, врачи-челюстно- [09.02.2026 - 4 18 72] очная
в практике врача-пластического лицевые-хирурги 11.02.2026
хирурга

2 |Отработка техники свободной ПК | врачи-пластические хирурги, врачи-челюстно- | 16.02.2026 - 4] 18 72| очная
кожной пластики лицевые-хирурги 18.02.2026

2-й квартал

3 [Пластическая хирургия IK врачи-пластические хирурги 01.04.2026 - 51 144 720| очная
28.04.2026

4 |Манугльная техника зашивания ран| ПК | врачи-пластические хирурги, врачи-челюстно- [06.04.2026 - 4 18 72| очная
в практике врача-пластического лицевые-хирурги 08.04.2026
хирурга

5 |Отработка техники свободной ПК | врачи-пластические хирурги, врачи-челюстно- (20.04.2026 - 51 18 90| очная
кожной пластики лицевые-хирурги 22.04.2026

6 |Актуальные вопросы пластической | ПК | врачи-пластические хирурги, врачи-хирурги, |18.05.2026 - 5| 36 180} очная
хирургии врачи-челюстно-лицевые-хирурги, врачи- 23.05.2026

онкологи, врачи-травматологи-ортопеды

7 [Принципы инъекционной ПК врачи-пласт хирурги, вр и, врачи- 25.05.2026 - 51 36 180] очная
трансплантации жировой ткани травматологи-ортопеды, врачи-хирурги, врачи-челюстно- 30.05.2026

лицевые-хирургии

3-й квартал

8 |Пластическая хирургия ПК врачи-пластические хирурги 01.09.2026 - 51 144 720] очная
28.09.2026

9 |Косметология ПП при наличии подготовки в интернатуре/ ординатуре по — 101.09.2026 - 8| 576} 4608] очная
ти "Де; рология", вр ” | 22.12.2026

имеющие перерыв в стаже работы 5 лет и более

10 | Мануальная техника защивания ран| ПК | врачи-пластические хирурги, врачи-челюстно- [07.09.2026 - 5| 18 90| очная
в практике врача-пластического лицевые-хирурги 09.09.2026
хирурга

11 |Отработка техники свободной ПК | врачи-пластические хирурги, врачи-челюстно- {14.09.2026 - 5 18 90| очная
кожной пластики лицевые-хирурги 16.09.2026

4-й квартал
12 |Косметология NK врачи-косметологи 02.11.2026 - 3| 144 432} очная

30.11.2026

13 |Отработка техники свободной ПК | врачи-пластические хирурги, врачи-челюстно- |09.11.2026 - 6] 18 108] очная
кожной пластики лицевые-хирурги 11.11.2026

14 |Принципы инъекционной ПК р. ac хирурги, вр и, врачи- 16.11.2026 - 5| 36 180] очная
трансплантации жировой ткани травматологи-ортопеды, врачи-хирурги, врачи-челюстно- | 51 11.2026

лицевые-хирургии

15 Пластическая хирургия ПК врачи-пластические хирурги 27.11.2026 - 5| 144 720! очная
24.12.2026

ИТОГО 74 8334

21. Кафедра патологической анатомии и судебной медицины имени профессора В.Л.Коваленко
1-й квартал

1 |Судебно-медицинская экспертиза | ПП PH HALE и PAHHATYPE по одной из — 14.02.2026 - Ц 576 576| очная
й согласно fj к приказу \ России ot

02.05.2023 № 206н “Об у ак! 30.05.2026
и ф: © высшим

обра т Bpa перерыв в стаже
работы 5 лет и более

2 [Избранные вопросы современной ПК врачи-патологоанатомы 24.02.2026 - 2| 36 72| очная
теории диагноза 02.03.2026

2-й квартал

3 |Актуальные вопросы патологии TK врачи-патологоанатомы 13.04.2026 - 21 36 72| очная
желудочно-кишечного тракта 18.04.2026



20

1 2 3 4 5 6 Тов 9 10
4 Патология женской TK врачи-патологоанатомы 18.05.2026 - 2| 36 72} очная

репродуктивной системы 23.05.2026

4-й квартал

5 |Эндокринопатология ПК врачи-патологоанатомы 12.10.2026 - 2| 36 72| очная
17.10.2026

6 |Социально-значимые болезни ПК врачи-патологоанатомы 09.11.2026 - 2| 36 721 очная
14.11.2026

ИТОГО 1 936

22. Кафедра пропедевтики детских болезней и педиатрии
1-й квартал

1 [Заболевания гипоталамо- ПК | врачи-детские эн н, врачи-эндокр и, 120.01.2026 - 6 36 216] очная
гипофизарной системы у детей врачи-педиатры, врачи-педиатры (после 26.01.2026

специалитета)

2 |Детская эндокринология в практике] ПК |врачи-детские эндокринологи, врачи-педиатры, врачи-|27.01.2026 - 6 36 216} очная

врача педиатра педиатры (после специалитета) 02.02.2026

3 |Детская эндокринология ПП | пря подготовки в интернатуре/ординатуре по одной | 03.02.2026 - 51 576] 2880] очная
из специальностей: "Педиатрия", "Эндокринология"; врачи- 29.05.2026

р и, ‘рерыв в стаже работы 5 he
лет и более

4 (Ожирение у детей и подростков ПК |врачи-детские эндокр и, Bpa тры, врачи-| 10.03.2026 - 6 36 216| очная
педиатры (после специалитета), врачи общей 16.03.2026
врачебной практики (семейной медицины}

3-Й квартал
5 |Детская эндокринология ПП | при налични подготовки в интернатуре/ординатуре по одной | 26.08.2026 - S| 576] 2880] очная

из специальностей: “Педиатрия”, "Эндокринология"; врачи- 16.12.2026
Г и, в стаже работы 5 TT

лет и более

ИТОГО 28 6408

23. Кафедра психиатрии
1-й квартал

| Психиатрия [Trt при наличии Ы ‘рнатуре/ор, Ype по одной из 15.01.2026 - 31 720 2160] очная с применением дистанционных
. Ristesainll pl ЗК на“, "Гастразнтерология”, „ | 08.06.2026 образовательных технологий

or ‚ "Пслиатрия", "Н Gi

2 [Психиатрия ПП при налични в интернатурс/ординатурс по одной из 115.01.2026 - ЗЕ 576 1728] очная с применением дистанционных
i согласно Пр к приказу Мин‘драва России от 11.05.2026 образовательных технологий

02.05.2023 № 206н "Об у ix] 11.95.
я ф р < высшим

р. + вра перерыв в стаже работы
5 nev н более

3 {Психиатрия ПД при наличии 4 в грнатурс/ординатуре no одной из 15.01.2026 - 3! 432 1296! очная с применением дистанционных
"С. я ыы ir ® “п Ы 10.04.2026 образовательных технологий

4 |Психотерапия ПП VER ATEN HOD o в интер pe Span по одной 3 15.01.2026 - 41 576] 2304] очная cmp дист! их
“Сексология”, “Судеб 1 и я ® 1 1 ‚05.2026 образовательных технологии

5 |Психиатрия АК врачи-психнатры 15.01.2026 - 2 72 144] очная с применением дистанционных
1 1.02.2026 образовательных технологий

6 [Психотерапия TK врачи-психотерапевты 15.01.2026 - 2 72 1441 очная с применением дистанционных
1 1 ‚02.2026 образовательных технологий

7 |Психиатрия-наркология ПК врачи-психиатры-наркологи 30.01.2026 - 2 72 144] очная с применением дистанционных
27.02.2026 образовательных технологий

8 |Судебно-психиатрическая ПК врачи-судебно-психиатрические эксперты 30.01.2026 - 2| 72 144] очная с применением дистанционных
экспертиза 27.02.2026 образовательных технологий

9 |Актуальные вопросы детской ПК |врачи-психиатры, врачи-психиатры-наркологи, врачи-109.02.2026 -| 21 72 15121 очная с применением дистанционных
психиатрии в практике врачей- психотерапевты, вр диатры, вра р и, | 21.02.2026 образовательных технологий

слециалистов врачи общей врачебной практики (семейной
медицины)

1 0 Актуальные вопросы детской ПК педагоги-пенхологи © высшим и средним Tem образованном 16.03.2026 = 2 1 72 15 1 2 очная спр дист: ых.

психиатрии (для специалистов © к ° 28.03.2026 образовательных технологий
высшим и средним немедицинским KOMKCCHH, методисты; a (педагогические работники, прецодаватели),

образован: Hem) деятельность, в области психологии дошкольного, младшего школьного,
др возраста ли с op

здоровья, детей и обу 3 п освоении основных
общеобразовательных программ, разангии н социвльной адаптации; специалисты

{педагогические в сфере
педагог, учитель, '

учнтель-дефектолог, учитель-логопел (логопед), психолог, педагог-психолог,
иснхолог образовательной организации

2-й квартал

11 {Психиатрия ПК врачи-психиатры 02.04.2026 - 3] 144 432} очная
29.04.2026

12 |Психотерапия TK врачи-психотерапевты 05.05.2026 - 3] 144 432] очная
02.06.2026



21

1 2 3 4 5 6 Ns 9 10
13 |Расстройства аутистического fIK врачи-психиатры, врачи-неврологи, врачи-  129.06.2026 -| 21] 36 756( очная

спектра (современные подходы к педиатры, врачи-психиатры-наркологи, врачи- | 04.07.2026
верификации диагноза) психотерапевты

3-й квартал

14 |Психиатрия ПП | | пои наличик в ре/ординатурс по одной из — 10].09.2026 - 4| 576] 2304] очная
ностей Пр x приказу № России от 22.12.2026

02.05.2023 № 206н "Об у P x oT
иф р с высшим

", врачи- перерыв в стаже работы
5 лет н более

15 |Психиатрия-наркология ПП мал x ‘ре/ординатурс по 01.09.2026 - 3} 576]  1728| очная
k i и перерыв в

Eig работы $ ner и более 22.12.2026

16 |Психотералия ПП mii в интернатуре/ордннатурс то одной из 10] 09.2026 - 4] 576] 2304} очнаяje ны "п ркология",
“Сексология, "Судебно-психиатрическая экспертила* 22.12.2026

4-й квартал

17 |Психиатрия-наркология TK врачи-психиатры-наркологи 01.10.2026 - ЗЕ 144 432] очная
28.10.2026

BION 104 19476
24. Кафедра психологии

25. Кафедра сестринского дела и ухода за больными

26. Кафедра терапии института ДПО
1-й квартал

1 Терапия ПП при налични ны в ре/ординатурс по am 15.01.2026 - Ц 576 576| очная [cmp дист ых
й x приказу № MM OF: образователь ехнологий

02.05.2023 № 206н "Обу ик] 11.05.2026 pasos ных технологии
иф м с высшим

обра: ‚вр: перерыв в стаже работы 5
лет я более

2 |Аллергология и иммунология ПП | при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по одной | 15.01.2026 - Ц 576 576| очная |с пр дистан:
из специальностей: "Общая Bp: практика ( it 11.05.2026 образовательных технологий
медицина)", "Педиатрия", "Терапия"; врачи-аллергологи-

иммунологи, имеющие перерыв в стаже работы 5 лет и более

3 [Пульмонология ПП при наличия под в ннтернатурс/ординатурс по одной M1 [15.01.2026 - 1] 576 576| очная |cnp диет:
специальностей: “Аллерголог y He’, “Общая spa 11.05.2026 образовательных технологий

практика fi ‚п ‚ “Терапия”, пены
“Торакальная хирургия", “Фтизнатрия“, врачи-пульмонологи,

имсющие перерыв в стаже работы $ лет и более

4 |Терапия ПК врачи-терапевты 16.01.2026 - 2] 144 288] очная {cmp дист 1X
12.02.2026 образовательных технологий

5 Терапия (для фельдшеров, TIK фельдшеры, выполняющие отдельные функции 16.01.2026 - 2| 144 288] очная {с применением дистанционных

выполняющих отдельные функции лечащего врача терапевта участкового 12.02.2026 образователенейетехнонбвий
лечащего врача терапевта
участкового)

6 |Лечебное дело IK icine . 16.01.2026 - 1] 144 144} очная cmp дист
no специальности “Лечебное дело", согласно Приложению к 1 202 образовательных технологий

приказу Мииздрава Россня от 02.05.2023 Ne 206 н "Об утверждении 2.02. 6
: i Wb

р © высшим. ”

7 [Аллергология и — иммунология MK врачи-аллергологи-иммунологи 16.01.2026 - Ц 144 144] очная |c применением дистанционных
12.02.2026 образовательных технологий

8 |Диспансерное наблюдение ПК | wa ра’ р и, вра фрологи, врачи- 1 19.01.2026 - 5 36 180} очная [cmp дист:
x H, общей 5

работающих граждан прачебной has (семейные sok ара am poe ин i 24.01.2026 образовательных технологий
зыспке обра: no и

“Лечебное дело"

9 Диспансерное наблюдение ПК к oe: образование! 19.01.2026 - 5 36 180] очная |5 применением дистанционных
no специальности “Лечебное дело" согласно Приложению к приказу =

работающих граждан Минздрава России от 10.02.2016 № #3-н "Об утверждении 24.01.2026 Вораовательныххтехнологий
Е i №8

со средним и ким
образованием"

10 |Профпатология MK врачи-профпатологи 23.01.2026 - 21 144 2881 очная | применением дистанционных
19.02.2026 | образовательных технологий

11 |Гастроэнтерология ПК врачи-гастрозитерологи 23.01.2026 - 2] 144 288] очная |с применением дистанционных
19.02.2026 образовательных технологий

12 |Диспансеризация взрослого ПК pa р. pa pa 26.01.2026 - 2 36 721 очная lc дист: 1x
и, ра ры, врачи обще! йнаселения практики (семейные врачи); врачи: о AAAS 31.01.2026 образовательных технологий

выспке no » дело"

13 | Диспансеризация взрослого ПК и переднее 26.01.2026 - 51 36 180] очная |с применснием дистанционных

населения ® presi России parr edie —— вы 31.01.2026 образовательных технологий

к R

Pp со CpeaAMHM и ким
образованием"



22

| 2 3 4 5 78 9 10
14 |Пульмонология ПК врачи-пульмонологи 25.02.2026 - 144 288! очная

25.03.2026
15 | Пульмонология ПП при наличии A в интернатурс/ор На тю одной из — 102 (03.2026 - 576 576] очная

4: " р ия", "Общая spa:
a » *Tepanns®, 25.06.2026

“Торакальная хирургия“, "®t * врачи-пулы
имеющие перерыв в стаже работы $ лёт и более

2-й квартал

16 |Неотложные состояния в терапии IK р высшее обр § 01.04.2026 - 144 144] очная
по специальности “Лечебное дело", согласно Приложению к 28.04.2026

приказу Минздрава России от 02.05.2023 № 206 н "Об утверждении НУ Зы
ква. к иф

с ВысШНМ *

17 |Неотложные состояния в терапии ПК работники, среднее 01.04.2026 - 144 144] очная
тю одной из i: дело", “Сестр дело* 28.04.2026

n X приказу Росси от 10.02.2016 Ne ыы
83-н "Об утвер ф к к

и ф: MOCKMM со средним и
фармацевтическим образованием"

18 {Вопросы пульмонологии в практике ПК рачи-ц н, вра н, врачи общей практики |06.04.2026 - 36 721 очная
врача-профпатолога { BPR). HE - is 11.04.2026

дело"

19 |Иммуноопосредованные ПК | ea р м, вра м, врачи обакй 106.04.2026 - 36 721 очная
воспалительные заболевания: астма, jy ные spans. Pawirep id a 11.04.2026
дерматит, коллагенозы, васкулиты ’ ‘деда’: “Ii

20 |Диспансерное наблюдение ПК | ®® ра рологи, врачн-нейу she 13.04.2026 - 36 180] очная
работающих граждан Coonan apa. вранооилариньоти amt oe mons | 18.04.2026

высшее обра: по “Л дело"

21 |Диспансерное наблюдение ПК р ви 13.04.2026 - 36 180] очная
тю специальности *Лечебное дело" согласно Приложению к приказу

работающих граждан Минздрава Россин от 10.02.2016 № 83-н "Об утверждении 18.04.2026" й и
р CO средним u

образованием"

22 | Диспансеризация взрослого ПК | = р ‘родоги, врачи-нефр коты 20.04.2026 - 36 180] очная
населения ные врачи) врачи энаокриноноги: для эн, иную | 25.04.2026

высшее no ости ©. aeno®

23 |Дислансеризация взрослого TK |, средное P 20.04.2026 - 36 180| очная
no специальности "Лечебное дело” согласно Приложению к ариказу

населения Минздрава России от 10.02.2016 № 83-5 "Об утверждении 25.04.2026. й ня рн,
F со средним. и

образованием"

24 |Болезни печени у беременных TIK Beat зысшесобр 1120.04.2026 - 36 108} очная
РИ по специальности HOC дело”, врачи-гастроэнтерологя, врачи-

(Авторский курс) терапевты, врачи общей практики (сомейные врачи) 25.04.2026

25 |Терапия ПК врачи-тералевты 13.05.2026 - 144 288] очная
09.06.2026

3-й квартал

26 |Гастроэнтерология НО | прицалкчия ы (gil о ая из 128.08.2026 - 576] 1152| очнаяРоя на“ “Hed, "‚ "Обшая врачебная
"п “Терапия”, "Детская | 18.12.2026

ия", *' ия“, врачи-! ®,
имеющие перерыв в стаже работы 5 лет и более

27 [Пульмонология по при жаличне ог ® иитернатурс/орди т но одной из 178 08.2026 - 576 576] очная4: "Алле ня“, "Общая spa
oe ‚ “Торапия", 18.12.2026

“Тора хирургия”, "Ф: PHS"; вра и,
имеющие перерыв в стаже работы 5 лет и более

28 [Аллергология и иммунология ПП ‘Эригнадичин в интернатурс/ординатуре по одной из — 128.08.2026 - 576 5761 очная
специальностей: "Общая врачебная практика (семейная медицина)","Педиатрия", "Терапия", врачичаллер x. 18.12.2026

перерыв в стаже работы 5 лет и более

29 |\Терапия ПК врачи-терапевты 31.08.2026 - 144 288| очная
26.09.2026

30 [Терапия (для фельдшеров, ПК фельдшеры, выполняющие отдельные функции = [31.08.2026 - 144 288| очная
выполняющих отдельные функции лечащего врача терапевта участкового 26.09.2026
лечащего врача терапевта

31 [Диспансерное наблюдение ПК | ep@ ы, вра ‘рологи, врачи-нсф in mi 21.09.2026 - 36 144| очная
ny. H, Bpa и, Bpa PHATPM, врачи общей

работающих граждан ‚рачобной пр йной ), врачи- жди | 26.09.2026
лиц, имующих выснюе по

“Лечебное дело".

32 |Диспансерное наблюдение TK среднее 21.09.2026 - 36 144| очная
работающих граждан по специальности “Лечебное дело” согласко Приложению к приказу 26.09.2026

Минздрава России от 10.02.2016 Ne 83-1 "Об утверждении
| 3 it x Г

р со средним Hb;
образованием".



23

| 2 3 4 5 6 78 9 10
33 {Диспансеризация взрослого ПК | "Фачктер pa и, врачи-нефрологи, врачи- | 14.09.2026 - 4 36 144] очная

3 и. H, вра: р врачи общей
населения р врачи), spar i a 19.09.2026

высшее образова: по “, дело"

34 |Диспансерное наблюдение НК р среднее: р 14.09.2026 - 4 36 144} очная
по специальности “Лечебное дело" согласно Приложению к приказу 6

работающих граждан Минздрава России от 10.02.2016 № 83-н "Об утверждения 19.09.202
: i. ны,

со средним иф ЧесКИМ
образованием"

4-й квартал

35 |Общая врачебная практика MK врачи общей врачебной практики (семейной 01.10.2026 - 21 144 288| очная
(семейная медицина) медицины) 28.10.2026

36 | Терапия (для фельдшеров, ПК | фельдшеры, выполняющие отдельные функции [30.10.2026 - 2| 144 288; очная
выполняющих отдельные функции лечащего врача терапевта участкового 27.11.2026
лечащего врача терапевта
участкового)

37 |Профпатология TK врачи-профпатологи 30.10.2026 - 2| 144 288} очная
27.11.2026

38 |Терапия ПК врачи-терапевты 30.10.2026 - 21| 144 288| очная
27.11.2026

39 | Пульмонология TK врачи-пульмонологи 02.11.2026 - 11 144 144| очная

30.11.2026

40 | Хронический бронхит ПК работники, высшее образование - 16.11.2026 - 3] 36 108| очная
специалитет по одной из специальностей: "Лечебное дело", 21.11.2026
"Педиатрия"; врачи-терапевты, врачи-пульмонологи, врачи ’

общей практики { врачи), Bp:

41 |Диспансерное наблюдение ПК. | эазистер pa H. Bp ы span 1 16.11.2026 - 31 36 108| очная
пу ра и врачи-гернатры, врачи общейработающих граждан практики (семейные врачи). врачи-ой oe лиц, 21.11.2026

высакс обра: no Е дело“

42 |Дислансерное наблюдение ПК раб среднее образование) 16 11.2026 - 3p 36 108] очная
тю специальности "Лечебное дело" согласно Приложению к приказу

работающих граждан Минлдрава России от 10.02.2016 № &3-н "Об утверждении 21.11.20260 wd
со средним

образованием“

43 |Диспансеризация взрослого [КО | звачетерапснты ли ч, врачи-нефрологи, врачи- (73 11.2026 - 31 36 108 очная
H, вра' и. вра' ‚рнатры, ярачн общей

населения практики (семсйные врачи), вра SE 28.11.2026
высшее обра: пос ". дело*

44 | Диспансеризация взрослого TK р средное р 23.11.2026 - 31 36 108] очная
по специальности “Лечебное дело" согласно Приложению к приказу

населения Минздрава Россин от 10.02.2016 № 83-н "Об утверждении 28.11.2026
к иф

р со средним н фар
образованием"

ИТОГО 109 9756

27. Кафедра травматологии и ортопедии
1-й квартал

1 [Травматология и ортопедия ПК врачн-травматологи-ортопеды 02.02.2026 - 6] 144 864] очная

02.03.2026

2 |Травматология и ортопедия mn при налични Ы ‘ре/ординатуре по одной WY |02.02.2026 - Ц 504 504| очная |епр дист! их
02.05.2023 № oni n hd Росси oT} 14.05.2026 образовательных технологий05, 3 утвер р к ее

ug < высшим
pa ", врачи-тр р перерыв ®

стаже работы $ лет и более

3 |Прикладная кинезиология. Базовый | ПК врачи-травматологи-ортопеды 09.03.2026 - 6 36 216} очная
уровень 14.03.2026

2-й квартал

4 |Ранняя диагностика ПК |врачи-травматологи-ортопеды, врачи-детские хирурги | 06.04.2026 - 6 36 216] очная

ортопедических заболеваний у 11.04.2026
детей

5 |Эндопротезирование коленного ПК врачи-травматологи-ортопеды 20.04.2026 - 6] 36 216] очная
сустава. Базовый уровень 25.04.2026

3-й квартал

6 |Особенности травматических IK врачи-травматологи-ортопеды 14.09.2026 - 6| 36 216| очная
повреждений у детей 19.09.2026

4-й квартал
7 |Травматология и ортопедия ПК врачи-травматологи-ортопеды 02.11.2026 - 6] 144 864] очная

30.11.2026

ИТОГО 37 3096



24

1] 2 |3 | 4 s |e] 7% | 9 10
28. Кафедра терапевтической и детской стоматологии

1-й квартал

1 |Современная эндодонтия ПК врачи-стоматологи общей практики, врачи- [14.01.2026 - 31 36 108] очная
стоматологи-терапевты 20.01.2026

2 |Современная терапевтическая ПК врачи-стоматологи-терапевты 22.01.2026 - 3| 144 432] очная |< применением дистанционных
стоматология 18.02.2026 ‘образовательных технологий

3 |Особенности лечения кариеса и NK врачи-стоматологи общей практики, spaun- [12.03.2026 - 31 36 108] очная
некариозных поражений зубов у стоматологи детские 18.03.2026

детей

2-й квартал

4 |Современная детская ПК врачи-стоматологи детские 01.04.2026 - 3| 144 432} очная
терапевтическая стоматология 28.04.2026

5 |Кариесология и заболевания ПК врачи-стоматологи общей практики, врачи-  120.05.2026 - 31 36 108] очная
твердых тканей зуба стоматологи-терапевты 26.05.2026

6 |Организация стоматологической ПК врачи-стоматологи общей практики, врачи- [03.06.2026 - 3| 36 108{ очная
помощи детскому населению стоматологи детские 09.06.2026

4-й квартал

7 |Стоматология общей практики ПК врачи-стоматологи общей практики 01.10.2026 - 3] 144 432} очная
28.10.2026

8 |Современная терапевтическая ПК врачи-стоматологи-терапевты 18.11.2026 - Ц 144 144| очная
стоматология 15.12.2026

ИТОГО 22 1872

29. Кафедра хирургии института ДПО
1-й квартал

1 |Рентгенэндоваскулярные ПП кри наличии Ы ре/ординатурс по одной ka | 12.01.2026 - Ц 576 576] очная
# согласно I к приказу М. Россни от

диагностика и лечение 02.05.2023 № 206н "Об у 0 ix) 06.05.2026
иф с высшим

образованием"

2 Хирургия НИ BRAIN в Pel по одной из 103 02.2026 - 1] 504 504] очная (с пр дист!
pvp fo Пр к приказу М России м 15.05.2026 образовательных технологий

и a м с высшим

образованием”; врачи-хирурги, имеющие перерыв в стаже работы 5
лет и более

3 Трансфузиология ПК врачи-трансфузиологи 14.01.2026 - 12 36 4321 очная |с применением дистанционных
20.0 1 ‚2026 образовательных технологий

4 |Трансфузиология TK врачи-трансфузиологи 11.03.2026 - 6] 36 216] очная
17.03.2026

2-й квартал

5 |Хирургия ПК врачи-хирурги 01.04.2026 - 31| 144 432] очная
28.04.2026

6 |Трансфузиология IK врачи-трансфузнологи 13.05.2026 - 6f 36 216] очная
19.05.2026

3-й квартал

7 |Хирургия ПК врачи-хирурги 02.09.2026 -| | 144 144] очная
29.09.2026

4-й квартал

8 |Трансфузиология ПК врачи-трансфузиологи 07.10.2026 - 6| 36 216] очная
13.10.2026

9 |Хирургия TK врачи-хирурги 05.11.2026 - Ц 144 144| очная
02.12.2026

ИТОГО 37 2880

30. Кафедра хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии
1-й квартал

1 |Стоматология хирургическая IK врачи-стоматологи-хирурги 19.01.2026 - 6| 144 864] заочная |с применением электронного
14.02.2026 обучения

2 |Челюстно-лицевая хирургия IK врачи-челюстно-лицевые-хирурги 19.01.2026 - 6| 144 864} заочная [C применением электронного
14.02.2026 ббучения

ИТОГО
12 1728

31. Кафедра факультетской педиатрии им. Н.С.Тюриной
1-й квартал

I |Неонатология ПП | при наличии подготовки в интернатуре/ординатуре по одной | 09.02.2026 - Ц 576 576] очная
из гТАнес р ня” | 04.06.2026

"Педиатрия"; врачи: н, ‚рерыв в стаже
работы 5 лет и более



25

1 2 3 4 5 6 nN в 9 10
2 |Профилактическая педиатрия в ПК | врачи-педиатры, врачи общей практикн (семейные врачи); | 10.03.2026 - 31 36 108| очная

амбулаторной практике для лиц, имеющих высшее образование-специалитет по 16.03.2026
специльности "Педиатрия"

2-й квартал

3 |Профилактическая педиатрия в ПК | врачи-педиатры, врачи общей практики (семейные врачи); 120.04.2026 - 61 36 216) очная
амбулаторной практике REFILL TeTno | 25.04.2026

специльности “Педиатрия“

4 |Неонатология IK врачи-неонатологи 02.04.2026 - 6| 144 864! очная

29.04.2026

3-й квартал

5 |Ведение детей с эндокринной ПК | врачи-педиатры, врачи общей практики (семсйные врачи), spauk- |21.09.2026 - 6] 36 216} очная
детские р H, для ЛИЦ, высшее ый

патологией Ka амбулаторном этапе пос "Г 26.09.2026

4-й квартал
6 |Неонатология ПК врачи-неонатологи 05.10.2026 - 6 36 216] очная

31.10.2026

7 {Ведение детей с эндокринной NK р. врачи общей пр (семейные врачи), врачн- 107 12.2026 - 6) 36 216} очная
м детские и, для THIL высшее

патологией на амбулаторном этапе о "п й 12.12.2026

8 Профилактическая педиатрия в ПК | врачи-педиатры, врачи общей практики (семейные врачи); |14.12.2026 - 6] 36 216] очная
амбулаторной практике для лиц, тет по 1 19.12.2026

специльности "Педиатрия"

ИТОГО
40 2628

32. Кафедра фтизиатрии

33. медицинской колледж

1-й квартал

1 — |Организация сестринского дела ПП cecum 22.01.2026- | 3 | 252 756 очно- с применением электронного
образование ло ool из специальностей; «Лечебиое дело», 12.03.2026 заочная обучения и ВЛСТаНННОННЫх:
Акушерское делом, "С! дело“ согласно Приложению к образовательных технологий

приказу Минздрава России от 10.02.2016 № &3-н «Об утверждении
ф | в фар

со средним ®
образованием»

2 |Анестезиология и реаниматология | ПП ce 20.01.2026- | 5 432 2160 очно- с применением электронного

образование по одной из специальностей: «Лечебное дело», 14.04.2026 заочная обучения и дистанционных,
«Акушерское дело», "Сестринское дело” согласно Приложению к образовательных технологий

приказу Минздрава Россини от 10.02.2016 № 83-н «Об утверждении
8 к иф

р со средним ni MECKHM
образованием»

3 — |Операционное дело 1 PEE 10.02.2026- | 3 252 864 очно- с применением электронного
образование по одной из специальностей: «Лечебное дело», 01.04.2026 заочная обучения и дистанционных

«Ci дело», «А дело» согласно Приложению к образовательных технологий
приказу Минздрава России or 10.02.2016 № 83-н «Об утверждении

i к и
со средним иф

образованием»

4 |Лечебная физкультура Нл чё = 22.01.2026- | 3 288 864 очно- с применением электронного

обралованне по одной из специальностей: «Лечебное дело», 20.03.2026 заочная обучения и дистанционных

«С: дело», «А дело» согласно Приложению к образовательных технологий
приказу Минздрава Россни or 10.02.2016 № &3-н «Об утверждении

N Е и фар
со средним He;

образованием»

5 Медицинский массаж ПП Е. ь 12.02.2026 - 3 288 864 очно- с применением электронного
la среднее

обрачаванне по одной из спсцкальностей: «Лечебное дело», 09.04.2026 заочная обучения и дистанционных
«С Дело», «А дело» согласно Приложению к образовательных технологий

приказу Минздрава России от 10.02.2016 № &3-н «Об утверждении
ф к и ф: MECKHM

Pp CO средним и фар ескиМ
образованисм»

6 — |Общая практика — 13.02.2025- | 3 288 864 очно- с применением электронного

образование по одиой из специальностей; «Лечебное дело», 11.04.2025 заочная обучения и дистанционных
«С: дело», «А р дело» согласно Приложению к образовательных технологий

ПП | приказу Минздрава Росски or 10.02.2016 № 83-н «Об утверждении
x Hu:

со средним и
образованием»

7 — |Реабилитационное сестринское aend ПП среднее проф ое 17.02.2026- | 3 | 288 864 очно- с применением электронного
М но Tn it: «JT дело», 15.04.2026 заочная обучения и дистанционных

А дело», "Сестр дело"согласно Приложению к образовательных технологий
приказу Минздрава Рессин oF 10.02.2016 № &3-н «Об утверждении

p 3 к иф: 3
со средним Hb

образованием»

8 Сестринское дело nn 02.02.2026- 3 252 756 очно- с применением электронного
ф 24.03.2026 заочная обучения и дистанционных

образование по одной из специальностей: «Лечебное дело»,
«Аку лело» согласно Г к приказу ©

России от 10.02.2016 № &3-н «Об утверждении квалифицированных
Ax и со

CPEAHHM Hd MECKHA

образовательных технологий



26

! 2 3 4 5 8 9 10
9 — |Физиотерапия THI Й 10.02.2026- 288 864 очно с применением электронного

‚по одной кз i: «Лечебное дело», 08.04.2026 заочная обучения и дистанционных.
«С: дело», «А р дело» согласно Приложению к образовательных технологий

приказу Минздрава России от 10.02.2016 № 83-и «Об утверждении
к я фар

р со средним ug
образованием»

10 |Функциональная диагностика ПП й й 13.02.2026- 288 864 очная
образование по одной из специальностей: «Лечебное дело», 11.04.2026

«С, дело», «А дело» согласно Приложению к
приказу Минздрава России от 10.02.2016 № 83-н «Об утверждении
квалиф 6 к ni MECKHM

со средним. nd
образованием»

1! |Определение групп крови и резус- | ПК # техник , фе pant. (лаборант) | 16.01.2026- 72 216 очно- с применением электронного

фактора в практике лабораторного 29.01.2026 заочная обучения и дистанционных
медицинского техника образовательных технологий

12 |Современные аспекты акушерской | ПК | акушер (акушерка), старший акушер (старшая акушерка), заведующий | 22.01.2026- 216 648 очно- с применением электронного
помощи в родовспомогательных bemancyd RCHHM TY HITOM "куб 05.03.2026 заочная обучения и дистанционных

учреждениях
образовательных технологий

13 |Современные аспекты управления, | ПК бо: (дома) ухода, хосписа; заведующий | 23.01.2026- 144 432 очно- с применением электронного
экономики здравоохранения молочной кухней; главная медицинская сестра, главный фельдлиер, 19.02.2026 заочная обучения и дистанционных

тлавная акушерка мобразовательных технологий

14 |Современные аспекты управления, | ПК Старшая медицинская сестра 23.01.2026- 144 432 очно- с применением электронного

экономики здравоохранения 19.02.2026 заочная обучения и дистанционных
образовательных технологий

15 |Сестринское операционное дело TK ONSPAUNONHAN Медицинская сестра, 03.03.2026- 144 | 432 очная
30.03.2026

16 |Первичная медико- ПК | У сестра н цеховых врачебных 1 03.02.2026 - 144 432 очно- с применением электронного

профилактическая помощь участков 03.03.2026 заочная обучения и дистанционных
населению образовательных технологий

17 |Лабораторное дело в ПК рентгенолаборакт 05.02.2026- 216 648 очно- с применением электронного

рентгенологии 19.03.2026 заочная обучения н дистанционных
образовательных технологий

18 |Современные аспекты IK сестра старшая сестра 27.01.2026- 144 | 432 очно- с применением электронного
сестринского дела в ны “к 24.02.2026 заочная обучения и дистанционных

анестезиологии и реаниматологии ВОБЕОВЕТЕЛЕНЫЯ TER HOAOTIIS

19 |Сестринское дело в хирургии ПК медицинская сестра хирургических отделений, хирургического 18.02.2026- 144 432 очно- с применением электронного

забинств 18.03.2026 заочная обучения и дистанционных
образовательных технологий

20 \Медицинский массаж ПК медицинская сестра по массажу, в том числе детская 19.02.2026- 144 432 очно- с применением электронного
19.03.2026 заочная обучения и дистанционных

образовательных технологий

21 |Сестринское дело в терапии ПК сестра ( р отделений 18.02.2026- 144 432 очно- с применением электронного
19.03.2026 заочная обучения и дистанционных

образовательных технологий

22 Физиотерапия TK старшая сестра " 11.03.2026- 144 432 очная
кабинетов физиотерални, э том числе детской 07.04.2026

23 |Гемодиализ ПК медицинская сестра отделения дкализа 12.03.2026- 72 216 очная
25.03.2026

24 |Сестринское дело в стоматологии | ПК сестра отделсния и кабинста 12.03.2026- 144 432 очная
07.04.2026

25 Функциональная диагностика ПК старшая медицинская сестра, медицинская сестра отделений K 10.03.2026- 216 648 очная
кабинстов фуккинональной диагностики 20.04.2026

26 ‘Современные методы клинических | ПК фе. р ‹ ) р 19.02.2026- 144 432 очная с применением электронного

исследований в лабораторной 20.03.2026 обучения и дистанционных
диагностике образовательных технологий

27 |Современные методы ПК | ¢= P (лаборант) по ким. 19.02.2026- 144 432 очная с применением электронного
биохимических исследований в 20.03.2026 обучения и дистанционных
лабораторной диагностике образовательных технологий

28 ‘Современные бактериологические | ПК й техник, | (лаборант) | 19.02.2026- 144 | 432 очная с применением электронного
методы исследований 20.03.2026 обучения и дистанционных

образовательных технологий

29 |Паразитология TIK ‘раторный техник, фе. pas (лаборант) по мере 72 216 очная
комплектова
ния группы

30 |Бактериология. Вопросы ПК раторный техник, фе ¢ ) | помере 72 | 216 | очная
биологической безопасности комплектова

ния группы

31 |Вакцинопрофилактика TK сестра пр по мере 72 216 очная
инфекционных заболеваний комплектова

ния группы



27

образованием»

! 2 3 4 5 m8 9 10
32 Инфекции, связанные с оказанием | ПК | nus имеюшне срелнео проф по 12.02.2026- 36 108 | заочная с применением электронного> CF «Сестр делов, делом, дело», Ы обучениямедицинской помощи ; «Гигиена и a sean, | 18.02.2026 )

диагностика», физкультура», «Медицинский массажи,
«С дела», «Общая: «О! дело»,

F дело», «F «© делов
«Скорая помощь», «С:
«Физнотералня», «Функциональная дизгностнка»

33 |Организация безопасного ПК | лица, им р pod р по | 25.02.2026- 36 108 | заочная с применением электронного

обращения с медицинскими остям «Сестр дело», «Л дело», 03.03.2026 обучения
«Акушерское дело»

отходами

2-й квартал
34  |Юхрана здоровья работников ПК „© de IRIN = 02.04.2026- 144 | 432 очная

промышленных и других м ~peikancy; 2s & | 29.04.2026
предприятий приему вызовов скорой медицинской помощи и передачи их выездным

бригадам скорой медицинской помощи

35 |Сестринский ПК состра палат и отделений новорожденных. 03.04.2026- 144 432 очная

уход за новорожденными 30.04.2026

3-й квартал

36 Сестринское дело ПП медицинские работники, имеющие среднее профессиональное образование по 2 1 .09.2026- 252 756 очная
одной из й дело», дело» согласно

Приложению) к приказу Минздрава России ст 10.02.2016 № 83-1 «Об 09.11.2026
У к к

©0 средним я
образованием»

37 Общая практика ПП медицинские реботникм, имеющие среднос профессиональное образование по 23.09.2026- 288 864 очная

одной из 4: дело», «С делом,
1 к приказу России or 10.02.2016 № 83-н | 18.11.2026

«Обу к Г
p co средины и

образованием»
38 Организация сестринского дела ПП медицинские работники, имекицие среднее професснональное образование по | 23 .09.2026- 252 756 очная

одной из Я: делом, дело», "С:
дело" согласно Приложению x прикату Минздрава России. от 10.02.2016 № #3-н | 11.11.2026

«06 y р к я
со средним и
образованием»

39 Физиотерапия НП медицинские рабогникн, имеющие средное профессиональное образованно ло 28.09.2026- 288 864 очная
одной из. й: делов, «С дело»,

дело» согласно Приложению к приказу Минздрава России: ст 10.02.2016 № #3 | 24.11.2026
к и

со средины и
образованием»

40 |Современные аспекты ПК сестра старшая сестра 16.09.2026- 144 | 432 | очная
сестринского дела в hae “ 13.10.2026
анестезиологии и реаниматологии

41 |Сестринское дело в терапии ПК медицинская сестра (палатиая) терапевтических отделений 29.09.2026- 144 | 432 | очная
27.10.2026

42 |Лабораторное дело в ПК рентгенолаборант 18.09.2026- 216 648 очная

рентгенологии 29.10.2026

43 |Сестринский ПК Медицинская состра палат и отделений новорожденных 23.09.2026 144 | 432 | очная
уход за новорожденными 20.10.2026

4-й квартал

44 |Функциональная диагностика ПП средиссро 01.10.2026- 288 864 очная
по одной из ii: «Л: дело», 26.11.2026

«С: дело», «А р дело» согласно Приложению к
приказу Минздрава России от 10.02.2016 № 83-н «Об утверждению

x и фар
р CO средины и

образованием»

45 |Реабилитационное сестринское дела й А 05.10.2026- 288 | 864 очная
по одной из i «Л дело», 30. 1 1.2026

А дело», “Сестр дело"согласно Приложению к
приказу Минздрава России ot 10.02.2016 № 83-н «Об утверждении

к и фар ическим
р со средним иф ическим

образованием»

46 |Медицинский массаж ПП средней 14.10.2026- 288 864 очная
‚по одной из ностей: «/ делом, 09.12.2026

«Сестр дело», «А дело» согласно Приложению к
приказу Минздрава России ot 10.02.2016 № 83-н «Об утверждении

¥ иф
со средним ui

образованием»

47 |Операционное дело ПП среднее 15.10.2026- 252 756 очная

образование по одной из специальностей: «Лечебное дело», 03.12.2026
«Ci дело», «А дело» согласно Приложению к

приказу Минздрава России от 10.02.2016 № 83-н «Об утверждении
ква. ID Pp к м

Г. со средним Hh
образованием»

48 |Лечебная физкультура ПП Й 16.10.2026- 288 | 864 очная
то одной из ТСЛЕЧАбИбЕТДЕЛО, 11.12.2026

«Ci дело». «А дело» согласно Приложению к
приказу Минздрава Россик of 10.02.2016 № &3-н «Об утверждении

" ix ni
CO средним и



28

! 2 3 4 5 6 71 8 9 10
49 |Охрана здоровья работников IK Фе fi de пунктом = 06.10.2026- | 3 | 144 | 432 | очнаяbe. i фе

промышленных и других ы Zo фельшерко | 0211:2026
предприятий прнему вызовов скорой помощи и передачи их

бригадам скорой медицинской помощи.

50 |Функциональная диагностика TIK Старшая сестра | 01.10.2026- | 3 | 216 | 648 очная
кабинетов функциональной диагностики 12.11.2026

$1 |Сестринское дело в хирургии ПК Медицинская сестра хирургических отделений, хирургического 06.10.2026- | 3 144 432 очная
mowers 02.11.2026

52 |Современные аспекты управления, |ПК ETADMIN MEANHANCKAN Сестра 02.10.2026-] 3 | 144 | 432 очная
экономики здравоохранения 29.10.2026

53 |Современные аспекты управления, |ПК я: я (дома) ухода, xe # 102.10.2026-| 3 | 144 | 432 очная
экономики здравоохранения RE ra, ноля men Ре главный QAP. | 29.10.2026

54 Первичная медико- ПК | У сестра и цсховых врачебных | 12.10.2026- | 3 | 144 | 432 очная
профилактическая помощь Liking 09.11.2026
населению

55 |Современные аспекты акушерской | ПК |2кушер (акушерка), старший акушер (старшая акушерка), заведующий | 15.10.2026- | 3 | 216 648 очная
помощи в родовспомогательных Чельдисрско-акушерским пунктом «акул; 26.11.2026
учреждениях

56 |Медицинский массаж НК Медицниская сестра по массажу, в том числе детская 21.10.2026- 144 432 очная
18.11.2026

57 {Сестринское операционное дело ПК операционная медицинская ссстра, старшая операционная 22.10.2026- | 3 144 432 очная
МЕЛИНИНсная сестра 19.11.2026

58 {Современные методы биохимических |ПК Фельдшер (лаборант) no 30.10.2026- | 3 144 432 очная
исследований в лабораторной 27.11.2026
диагностике

59 Современные бактериологические ПК | » техник, фе рант ( ) | 30.10.2026- | 3 | 144 | 432 очная
методы исследований 27.11.2026

60 |Современные методы клинических |ПК фе: ( ) й 30.10.2026- | 3 | 144 | 432 очная
исследований в лабораторной 27.11.2026
диагностике

61 |Физиотерапия MK Старшая сестра к 06.10.2026- | 3 | 144 | 432 очная
кабинетов физкотералии, в том числе детской 02.11.2026

62 |Сестринское дело в стоматологии | |ПК A Toma u 11.11,2026-| 3 | 144 | 432 очная
08.12.2026

63 | Инфекции, связанные с оказанием |ПК Лица, м среднее проф образование по 02.10.2026- | 3 36 108 очная
ям: «! дело». © дело», «Амедицинской помощи делом, «А и ия», «Гигисна в 08.10.2026

64 |Вопросы пробоподготовки ПК лица, среднее нос по 08.10.2026- | 3 36 108 очная
биоматериала для лабораторных ваторизя ДНЕ 14.10.2026
исследований

65 |Сердечно-легочная реанимация TK Лица, среднсе я о 06.11.2026- | 3 36 108 очная
4 с делу, делов, 12.11.2026
Лабораторная днагностика", «Лечебное дело», “Фармация”

66 |Вопросы биологической безопасности в TK лица, среднее пр по 11.11.2026- | 3 36 108 очная
практике медицинского лабораторного HOCTR а и 17.11.2026
техника

67  |Юрганизация безопасного обращения ¢ TK лица, среднее проф no 13.11.2026- 3 36 108 очная
медицинскими отходами ям«С дев ‘делом, «Акушер 19.11.2026

дело»

68 |Современный венозный доступ ПК лица, среднее no 27.11.2026- | 3 36 108 очная
специальностям «Сестринское дело» 03.12.2026

69 |Инфекции, связанные с оказанием ПК зн, я средиесНр образование no 02.12.2026- | 3 36 108 очная
‚ностям: «Сестр дело», «Л дело», «Амедицинской помощи делов КК че ия», «Гигиена м p 08.12.2026

«Гистология», «Лабораторное acaon, «Лаборагорная диаг!
«Л‹ фи й массаж», «Орг
сестринского дела», «Общая практика», «Олерационкое дело»,

Реаб| дело», «Р ия», «Сестр
дело в педиатрии», «Скорая неотложная помощь», «Стоматология»,

®; «Фи: диаг

ИТОГО 206 36072

Декан института дополнительного
профессионального образования (za A.C. Сарсенбаева


